

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Deklaracja dla rozwoju Kolei Metropolitalnej

Deklarację woli uczestnictwa w rozwoju Kolei Metropolitalnej na Pomorzu podpisali 8 kwietnia w Gdańsku samorządowcy z województwa pomorskiego. Gdynia jest jednym z sygnatariuszy deklaracji.

W deklaracji czytamy: *Dostrzegając istotną rolę Kolei Metropolitalnej w rozwoju gospodarczym naszego regionu oraz poprawie jakości życia jego mieszkańców, wyrażamy wolę, współpracy na rzecz wdrażania i przygotowania rozwiązań poprawiających jej funkcjonowanie poprzez uzupełniające się działania: planistyczne, infrastrukturalne, organizacyjne, promocyjne i inne służące temu celowi. Chodzi m.in. o zabezpieczenie planistyczne terenów w otoczeniu węzłów i przystanków, określenie planów rozwoju infrastruktury okołowej dopasowanych*

do specyfiki i potrzeb konkretnych lokalizacji, czy wdrożenie integracji kolejowo-autobusowej.

*– Razem możemy więcej, dlatego wspólnie z innymi pomorskimi samorządowcami w imieniu Gdyni podpisałam deklarację dotyczącą rozwoju kolei w perspektywie 2030. Kolej Metropolitalna się sprawdziła, kilka dni temu skorzystał z PKM 10-milionowy pasażer. Deklaracja to dla nas zielone światło dla dalszej współpracy, ważne dla gmin północnej części aglomeracji, w tym Gdyni – uważa wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki **Katarzyna Gruszecka-Spychała**.*

W najbliższym czasie realizowana będzie m.in. budowa drugiego toru na odcinku Gdynia-Kościerczyna i elektryfikacja układu kolejowego w tym obszarze wraz z linią PKM.

Gdyńska Droga Krzyżowa

Gdyńska Droga Krzyżowa odbędzie się 12 kwietnia o godz. 18.00. Jej organizatorem jest parafia Najświętszej Marii Panny Królowej Polski.

Program przewiduje:

– w godz. 18.00-18.30 – uroczystość przed kościołem pw. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski (ul. Armii Krajowej 26);

– w godz. 18.30-19.30 – przejście uczestników spod Kościoła na bulwar Nadmorski

im. Feliksa Nowowiejskiego (trasa w tym roku wiedzie ul. Świętojańską i al. Marsz. Piłsudskiego);

– w godz. 19.30-20.00 – uroczystości na bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego.

W związku z uroczystością wystąpią zmiany w organizacji ruchu i zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej.

Szczegóły na 13 str. „Ratusza”.

Lokalna społeczność pamięta o zasłużonych

Trwają wiosenne porządki na oksywskim cmentarzu. Dzięki Zrzeszeniu Kaszubsko-Pomorskiemu oraz lokalnej społeczności wyremontowano groby: Antoniego Abrahama, Bernarda Chrzanowskiego, ks. Antoniego Muchowskiego oraz ks. Joachima Krupki.

Zabiegi renowacyjne objęły:

– grób **Antoniego Abrahama**: wymieniono nawierzchnię wokół nagrobka – stare, zniszczone płyty chodnikowe zastąpiono kostką brukową, wymieniono i wzmocniono tylną podmurówkę od strony skarpy,

– grób **Bernarda Chrzanowskiego**: odnowiono kute ogrodzenie nagrobka: wypiasowano, zespawano, zakonserwowano i odmalowano wszystkie elementy ogrodzenia,

– grób ks. **Antoniego Muchowskiego**: wypiasowano, zakonserwowano i odmalowano elementy ogrodzenia (łańcuchy),



– grób ks. **Joachima Krupki**: wypiasowano, zakonserwowano i odmalowano część elementów ogrodzenia nagrobka.

Ostatnim etapem prac będzie przygotowanie tablic informacyjnych przy wejściu na Cmentarz Oksywski, odnoszących się do historii tego miejsca oraz spoczywających tutaj zasłużonych postaci.

79. Rocznica Zbrodni Katyńskiej

Rodzina Katyńska i Związek Sybiraków zapraszają na uroczystości w 79. Rocznicę Zbrodni Katyńskiej.

13 kwietnia o godz. 12.00 rozpocznie się uroczystość pod tablicą Marynarzy Polskich zamordowanych na Wschodzie (budynek Dowództwa Marynarki Wojennej, ul. Waszyngtona). Część druga uroczystości odbędzie się o godz. 13.00 na cmentarzu Obrońców Wybrzeża w Redłowie.

Jak zaprojektować szyld

Wiosna to świetny czas, żeby odświeżyć fasadę sklepu lub zakładu usługowego. Nakładem gdyńskiego samorządu, we współpracy ze Stowarzyszeniem Traffic Design, został wydany poradnik dla przedsiębiorców i zarządców nieruchomości „Od strony ulicy” z podpowiedziami, jak sprawnie zaprojektować dobry szyld, uwzględniając lokalne prawo.

Poradnik został wydany w nakładzie 1 200 egzemplarzy, jest bezpłatny. Plastyk Miasta Gdyni zapowiada prezentację publikacji podczas cyklu warsztatów, promujących dobre rozwiązania szyldziarskie.


Więcej na 3 stronie „Ratusza”.

Dyskusja o mieście – Urban Lab

Pierwszy w Polsce Urban Lab – otwarte dla każdego miejsce dyskusji o mieście – już działa w Gdyni! Jego prace zainaugurowała debata między społecznikami i przedstawicielami władz miasta.

Przestrzeń dawnej Pracowni Laboratorium Innowacji Społecznych na parterze budynku nr IV Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego w Gdyni pełni już inną funkcję. Dział tu Urban Lab – formalnie powołany 7 marca, dzięki pozyskaniu prawie 3,5 mln złotych z Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju. W założeniu jest programem miejskim i przestrzenią do wypracowania, ale też wdrażania efektywnych i trwałych zmian podnoszących jakość życia mieszkańców Gdyni. Jak ma to wyglądać w praktyce, rozmawiano podczas debaty 28 marca na rozpoczęciu jego działalności.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.



ROZLICZ PIT W GDYNI

I WYGRAJ W LOTERII!!!

ZAREJESTRUJ SIĘ DO 15 MAJA 2019

WWW.PITWGDYNI.PL

60. urodziny Domu Pomocy Społecznej przy Pawiej

Od 60 lat niosą pomoc i opiekę osobom starszym – Dom Pomocy Społecznej przy ul. Pawiej 31. Piękno i radość podszerego wieku każdego dnia starają się podkreślać opiekunowie tego miejsca, którzy wraz z seniorami tworzą rodzinną atmosferę, budują serdeczny klimat, gdzie uśmiech i otwarte serce są najlepszymi sprzymierzeńcami w pokonywaniu najtrudniejszych nawet przeszkód.

5 kwietnia w Domu Pomocy Społecznej przy ulicy Pawiej 31 zatłoczyło się od znamiennych gości, a o podniosłą atmosferę zadbał pracownicy i podopieczni placówki.

Ważnym punktem uroczystości były odznaczenia Prezydenta RP. Medale Złote za długoletnią służbę, z rąk wicewojewody pomorskiego odebrali: **Mariola Bryl, Marek Klapka, Krystyna Piech, Elżbieta Słowik, Maria Tatarek, Maria Wilk.**

Goście wraz z podopiecznymi i personelem odbyli sentymentalną podróż w czasie, która dzięki najnowszym technikom multimedialnym wywołała wiele wzruszeń.

6 kwietnia 1959 r. przy ówczesnej ul. Dzierżyńskiego 121 (dziś – Legionów) działalność rozpoczął Państwowy Dom Rencistów. Początek lat 90. XX w. przyniósł placówce zmianę nazwy na Dom Pomocy Społecznej. W styczniu 2010 r. gdyński Dom Pomocy Społecznej zaczął nowy rozdział w swojej działalności: przy ul. Pawiej 31 uroczystie otworzył nowoczesny budynek, zaprojektowany specjalnie na potrzeby opieki nad osobami w podeszłym wieku oraz przewlekłe somatycznie chorymi. Dysponuje 79 miejscami, w większości w pokojach 1- i 2-osobowych. 17 miejsc w pokojach 3-4-osobowych czeka na osoby wymagające zwiększonej opieki.

Odkrywamy festiwalowe karty – to już 44. FFFF

Największe wydarzenie dedykowane polskiej kinematografii, czyli 44. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych, odbędzie się w dniach 16-21 września.

Aby zadbać o optymalną dostępność festiwalu, organizatorzy zapraszają do: Teatru Muzycznego, Gdyńskiego Centrum Filmowego, Kina Helios (jako kino dla szerokiej publiczności festiwalowej, zamiast gdyńskiego Multikina), Teatru Miejskiego, Muzeum Marynarki Wojennej, Konsulatu Kultury, Centrum Nauki Experiment (Pomorski Parku Naukowo-Technologiczny), w którym odbędzie się przegląd Gdynia Dzieciom.

Pomiędzy Kinem Helios a placem Grunwaldzkim, gdzie mieszczą się Teatr Muzyczny i Gdyńskie Centrum Filmowe, będzie kursować bezpłatna festiwalowa linia autobusowa.

Tak jak co roku widzowie festiwalu – często przedpremierowo – będą mogli zapoznać się z najnowszymi polskimi produkcjami, które powalczą o Złote Lwy.

Harmonogram projekcji będzie tak opracowany, by pozwalał uczestnikom Festiwalu łączyć udział w seansach w różnych miejscach.

Więcej na www.festiwalgdynia.pl

Budżet Obywatelski i... wszystko jasne

Budowa czy modernizacja osiedlowego oświetlenia to zadania doskonale wpisujące się w katalog inwestycji w ramach Budżetu Obywatelskiego. Nowe lampy rozświetlają od niedawna odcinek schodów na Babich Dołach, a niebawem zakończy się budowa oświetlenia przy ul. Starodworcowej w Wielkim Kacku. Obie inwestycje są realizowane po zakończonej edycji BO 2017.

– Oświetlenie schodów od przystanku ZKM Babie Doły, w górę do ulicy Ikara, działa od pierwszego dnia wiosny – informuje **Leszek Gawiński** z Rady Dzielnicy Babie Doły. – Projekt instalacji latarni trafił do Budżetu Obywatelskiego w 2017 roku, a w głosowaniu zdobył aż 438 głosów poparcia mieszkańców. Zadanie zrealizował Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni, wartość inwestycji

wyniosła 33 tysiące złotych.

Za tę kwotę zainstalowano pięć latarni. Do końca kwietnia Zarząd Dróg i Zieleni zakończy pierwszy etap budowy oświetlenia przy ul. Starodworcowej. To również efekt głosowania na projekt BO z 2017 roku.

– W ramach tej inwestycji powstaje pierwszych 8 z 19 zaprojektowanych latarni – zapowiada **Wojciech Folejewski**, zastępca dyrektora ZDiZ w Gdyni. – Teraz budujemy na terenie należącym do Gdyni, w drugim etapie, jeżeli uda się uzyskać zgodę PKP, latarnie będą zainstalowane na terenie należącym do kolei. To będzie wymagało przeprowadzenia odrębnego postępowania.

Koszt pierwszego etapu budowy oświetlenia, wyniesie około 45,5 tysiąca złotych. Nowe latarnie na Wielkim Kacku oświetlać będą m.in. drogę do szkoły.

Dyskusja o mieście – Urban Lab – cd.

– Chcielibyśmy, aby z Urban Labu mógł czerpać każdy i żeby każdy mógł, dzięki ciekawym pomysłom, przyczynić się do zmian w naszym mieście. Byście mieli państwo poczucie, że bycie w tym miejscu i uczestnictwo w procesie – bo to nie tylko miejsce, ale i pewien sposób myślenia o mieście – faktycznie przyczynia się do zmian na lepsze, do tego, co nazywamy podnoszeniem jakości życia – przywiatał gości **Michał Guć**, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – Mamy nadzieję, że to, co się uda osiągnąć w Gdyni dzięki Urban Labowi, będzie rozpowszechniane jako dobra praktyka w innych samorządach.

Przemysław Górski z Laboratorium Innowacji Społecznych, kierownik Urban Labu opowiedział, jak będzie wyglądać praca w najbliższym czasie, nakreślił pierwszy obszar tematyczny, którym będziemy się zajmować – partycypację społeczną.

– Naszym założeniem jest, aby to, co tu wypracujemy, nie było jedynie teorią, do

której będziemy próbować przekonać mieszkańców i urzędników. Chcemy oddać produkt, który będzie odpowiedzią na potrzeby zarówno decydujących o mieście, jak i tych, których te decyzje bezpośrednio dotyczą. Dlatego będziemy tworzyć go wspólnie, współdecydując o rozwiązaniach najbardziej potrzebnych wszystkim – zapowiedział.

– Polska partycypacja, także gdyńska ma trzy problemy. Po pierwsze jest najczęściej partycypacją przeciw czemuś. Mieszkańcy angażują się wtedy, kiedy trzeba zaprotestować, zamiast zaproponować konstruktywne rozwiązania. Po drugie partycypacja jest dosyć „plytka” – bardziej skomplikowane procesy wymagające poświęcenia prywatnego czasu angażują zdecydowaną mniejszość obywateli. Trzeci problem to tzw. patriarcalność, która polega na tym, że aktywni bardzo dużo mówią o partycypacji, ale rozumieją je jako przedkładanie władzom miasta swoich rozwiązań do wdrożenia,

Jerzy Pszeny odszedł na wieczną wachtę

Był jednym z pionierów powojennej polskiej żeglugi. Jak sam mówił, pływała z nim prawie cała Polska. Jako ostatni dowodził transatlantykem MS „Batory”. Był też pierwszym kapitanem TSS „Stefana Batorego”.

30 marca na wieczną wachtę odszedł kpt. ż.w. Tadeusz Jerzy Pszeny, wykładowca i prodziekan Wydziału Nawigacyjnego Wyższej Szkoły Morskiej w Gdyni. Miał 95 lat.

Urodził się 2 listopada 1923 r. w Janikowie koło Inowrocławia. Lektura miesięcznika „Morze” oraz wycieczka do Gdyni w 1937 roku rozbudziły w nim pasję. Pojawily się marzenia o morskiej służbie.

Początkowo pływał na statkach „Generał Walter” i „Generał Bem”. Stanowisko kapitana objął po raz pierwszy w 1955 roku na jednostce „Puck”.

Potem prowadził największe polskie liniowce transatlantyczne. W 1961 roku został najmłodszym w historii kapitanem MS „Batory”. Miał wtedy 38 lat.

Kilka lat później Polskie Linie Oceaniczne zakupiły holenderski liniowiec „Maasdam”. Po przebudowie zmienił się w TSS „Stefana Batorego”. Jego pierwszym kapitanem został **Tadeusz Jerzy Pszeny**.

Ostatnim statkiem kapitana był wycieczkowiec „Sun Ambassador”. A w latach 1989–1993 pełnił funkcję przewodniczącego Stowarzyszenia Kapitanów Żeglugi Wielkiej. Całe zawodowe życie związał z Gdynią, gdzie mieszkał przy ul. Stefana Batorego.

Tadeusz Jerzy Pszeny zmarł 30 marca 2019 roku. Spoczął na cmentarzu przy ul. Spokojnej w Gdyni (ul. Spokojna 6).

Strajk w oświacie

W poniedziałek 8 kwietnia w całej Polsce większość placówek oświatowych przystąpiło do strajku. Protestują również nauczyciele w gdyńskich szkołach. W środę (10 kwietnia), w momencie oddawania biuletynu „Ratusz” do druku, rozmowy z rządem nie przyniosły rezultatów. Trwał strajk nauczycieli.

Jednak gdyńscy gimnazjaliści przystąpili do egzaminów zgodnie z planem 10 kwietnia. Przebiegał one bez zakłóceń i tak ma być w kolejnych dniach.

W poniedziałek 15 kwietnia do egzaminów przystąpią uczniowie ósmych klas szkół podstawowych.

uznając je za najlepsze i nie podlegające dyskusji. To jest dla mnie zadanie dla Urban Labu – aby przełamywać te problematyczne cechy. – przedstawił swój punkt widzenia **Michał Guć**.

Wkrótce powołane zostaną grupy: strategiczna (odpowiedzialna za wytyczanie kierunków działań w ramach Urban Labu) i tematyczna (powołana na bieżący rok).

W kwietniu Urban Lab zaprasza:

– **16 kwietnia o godz. 18.00** – Jakie cechy miasta umożliwiają dobre w nim życie, czyli co psychologia może wnieść do dyskusji o miejskiej przestrzeni? – wykład dr **Michała Jaśkiewicza** i dyskusja.

Wstęp wolny, bez zapisów

– **24 kwietnia o godz. 18.00** – Spotkanie z cyklu „Współdzielenie – wymiana – współpraca”: wymiana żywności – food sharing.

Kontakt: Urban Lab (al. Zwycięstwa 96/98), tel. 59 727 39 16, e-mail: urbanlab@lis.gdynia.pl.

Rodzinny spacer po Gdyni

„Mam marzenie i nie zawaham się go spełnić” – pod takim hasłem na 2-3-godzinną wędrowkę ulicami miasta rodziny wyruszą 14 kwietnia o godz. 11.00 ze skweru Plymouth u zbiegu ulic Świętojańskiej i al. Marsz. Piłsudskiego.

Każdy uczestnik spaceru otrzyma mapkę, a dzieci będą miały okazję poszukać na trasie spaceru ukrytych w mieście skarbów.

Przewodnikiem grupy będzie **Danuta Ślipey** (Frajda nad Morzem, Koło Przewodników Gdynskich).

Udział w spacerze jest bezpłatny, obowiązują jednak zapisy przez stronę internetową: www.gdyniarodzinnia.pl. Na stronie znajdziecie również informacje o trasie spaceru.

Organizatorzy: blog Frajda nad Morzem i Gdynia Rodzinna.

Uwaga: Przy dokonywaniu zapisów nie obowiązuje zasada „Jedno dziecko – jeden dorosły”. W przypadku, gdy w spacerze miało być uczestniczyć więcej dorosłych niż dzieci, wymagany kontakt na: rodzina@gdynia.pl.

Festyn rodzinny

14 kwietnia w godz. 12.30-20.30 na polance Redłowski odbędzie się festyn charytatywny pod hasłem „Bursztyniaki do SUPER dzieciaki”.

W programie festynu m.in. ognisko, grill, grochówka, zajęcia dydaktyczno-sportowe i licytacje. Wystąpią: Lesny Skład, Mitra, 3City Stampers, wokaliści – **Ewelina Machalewska** i **Szymon Lubicki** oraz DJ Mitch.

W trakcie festynu prowadzona będzie zbiórka na rzecz Hospicjum im. Św. Wawrzyńca.

Gdyńską dostępność potwierdza kolejny certyfikat

Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni przyjął z rąk Katarzyny Heby i Kamili Skalskiej z Fundacji im. Helen Keller certyfikat potwierdzający realizację założeń Konwencji ONZ o prawach osób z niepełnosprawnościami w mieście. Eksperti politykę społeczną Gdyni w tym zakresie oceniają bardzo wysoko.

Konwencja ONZ o prawach osób z niepełnosprawnościami normuje standardy dotyczące praw niepełnosprawnych. Jej wdrażanie monitoruje specjalnie do tego powołany zespół. Gdynia przystąpiła do projektu i poddała się dobrowolnie sprawdzaniu, w jakich praktycznych aspektach zostały wdrożone tu zapisy konwencji. Przyznany certyfikat jest potwierdzeniem, że założone w dokumencie cele są realizowane.

– *Certyfikat potwierdza słuszność podjętych przez nas działań. Bardzo się cieszę, że w taki sposób możemy podsumować naszą wieloletnią pracę* – mówi **Wojciech**

Szczurek, prezydent Gdyni.

– *Miasto Gdynia jako jedno z niewielu miast dba o to, aby nowe budynki projektowano zgodnie z zasadami uniwersalnego projektowania, dzięki uchwalonym Standardom oraz pracy eksperta ds. dostępności* – mówi **Katarzyna Heba** z Fundacji im. Helen Keller.

Zespół Monitorujący chwali też konkurs „Gdynia bez barier”, którego celem jest wyróżnienie autorów pomysłów i udogodnień mających przełamać stereotypy związane z postrzeganiem osób z niepełnosprawnością.

– *Miasto, co także jest stawiane za przykład innym jednostkom monitorowanym, prowadziło również kampanię skierowaną do środowiska szkolnego w postaci konkursu „Jak żyć w przyjaźni”* – dodaje **Katarzyna Heba**. – *Gdynia jest liderem dostępności również w obszarze turystyki. Opracowane trasy turystyczne i miejskie „Gdynia dla każdego” posiadają opisy zgodne z Konwencją*

Praw Osób Niepełnosprawnych, po przeczytaniu których każdy może zdecydować o tym na ile trasa jest dla niego lub dla niej dostępna.

Monitoring prowadzony był zgodnie ze ściśle określonymi przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej wytycznymi. Gdynia oceniona została bardzo wysoko, otrzymała także rekomendacje do dalszych działań. Część z nich została już zrealizowana. Gdyńscy urzędnicy wzięli udział w szkoleniu języka migowego, w budynkach instytucji publicznych sukcesywnie wprowadzane jest oznaczenie stopnia biegu schodów ułatwiające pokonywanie ich osobom ze schorzeniami narządu wzroku, dla Muzeum Miasta Gdyni opracowany został przyjazny dla osób z niepełnosprawnością projekt wejścia, niebawem przeprogramowana zostanie winda w instytucji, tak by była łatwiejsza w obsłudze dla niedowidzących i niewidomych.

Jak zaprojektować sztyld – cd.

– *Przestrzeń miejska ulega ciągłym zmianom i często powoduje to chaos informacyjny oraz jej przeładowanie. Przedsiębiorcy prowadzący swoją działalność wychodzą ze swojej identyfikacją w przestrzeń miejską. Biuro Plastyka Miasta jest często zaangażowane w długi i czasochłonny proces prowadzenia przedsiębiorcy lub projektanta od pomysłu na sztyld do właściwego rozwiązania. Uznałem, że opracowanie poradnika sztyldziarskiego z pewnością usprawni naszą pracę, ale przede wszystkim pomoże przedsiębiorcom podjąć decyzję w sprawie dobrego projektu sztyldu. Na końcu jest dobro najważniejsze – estetyka przestrzeni miejskiej* – mówi **Jacek Piątek**, plastyk miasta Gdyni.

Poradnik „Od strony ulicy” został opracowany z myślą o Śródmieściu Gdyni, lecz z pewnością będzie on użyteczny przy projektowaniu i produkcji sztyldów także w pozostałych dzielnicach.

– *Poradnik został opracowany w sposób, który odzwierciedla proces: koncepcji, projektowania i produkcji sztyldu. Wiedza ta uzupełniona została o aspekty związane z liternictwem, kolorystyką, ekspozycją towaru na witrynach. Mamy nadzieję, że przyda się on zarówno profesjonalistom: grafikom, czy branży reklamowej, jak i przedsiębiorcom*. – mówi **Natalia Wielebska** ze Stowarzyszenia Traffic Design.

Opracowane w nim zasady są ponadczasowe i uniwersalne. Prócz konkretnych

rozwiązań, zaproponowanych dla różnych typów śródmiejskich budynków, w poradniku można znaleźć praktyczne zalecenia i podpowiedzi, od czego zacząć i jak sprawnie przeprowadzić projektowanie dobrego sztyldu, uwzględniając przepisy lokalnego prawa.

– *Opracowanie poradnika zainspirowało nas do zaplanowania kilku warsztatów z zakresu projektowania dla właścicieli nieruchomości, przedsiębiorców i branży projektowej. Przewidujemy też warsztaty dla uczniów kierunków projektowania graficznego z Zespołu Szkół Plastycznych w Orłowie* – zapowiada **Jacek Piątek**.

Pierwsze ze spotkań dla właścicieli i zarządców odbędzie się **24 kwietnia o godz. 13.00** w Domu Rzemiosła (ul. 10 Lutego 33).

Bądź zmianą! Dołącz do Rady ds. Budżetu Obywatelskiego

Do 25 kwietnia Laboratorium Innowacji Społecznych przyjmuje zgłoszenia osób, które chciałyby aktywnie uczestniczyć w pracach nad gdyńskim Budżetem Obywatelskim – zarówno w ramach tegorocznej edycji, jak i kolejnych odsłon tego procesu. Nabór wiąże się z wygaszeniem kadencji dotychczasowej Rady ds. Budżetu Obywatelskiego i powołaniem jej nowego składu na lata 2019-2021.

Rada ds. Budżetu Obywatelskiego jest ciałem opiniującym i doradczym w sprawach związanych z przeprowadzaniem, ewaluacją i rozwojem BO w Gdyni, powoływany przez zarządzeniem prezydenta Gdyni. Do jej zadań należy m.in. wsparcie procesu weryfikacji projektów, monitorowanie przebiegu całego procesu BO, konsultowanie i opiniowanie rozwiązań dotyczących bieżących spraw związanych z realizacją BO oraz rekomendowanie zmian i nowych rozwiązań dla kolejnych edycji Budżetu Obywatelskiego. By te rozwiązania były jak najbardziej uniwer-

salne, a procedura efektywna i przyjazna, w skład Rady wejdzie czworo przedstawicieli mieszkańców Gdyni, dwóch przedstawicieli rad dzielnic, jeden przedstawiciel organizacji pozarządowych (wskazany przez Gdyńską Radę Działalności Pożytku Publicznego), czterech przedstawicieli Rady Miasta Gdyni oraz dwie osoby wskazane przez Prezydenta Gdyni.

Kadencja Rady ds. BO trwa dwa lata. Spotkania będą odbywać się w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na trzy miesiące, w godzinach popołudniowych. Liczba spotkań i czas ich trwania może różnić się w zależności od potrzeb i ustaleń członków Rady. Udział w pracach Rady ma charakter społeczny i nie wiąże się z otrzymywaniem wynagrodzenia z tego tytułu.

Jak zgłosić swoją kandydaturę do Rady ds. BO?

Mieszkańcy oraz radni rad dzielnic, którzy chcieliby wziąć udział w pracach Rady ds. BO, powinni wypełnić krótki formularz zgło-

szeniowy, dostępny do pobrania na stronie bo.gdynia.pl oraz w siedzibie Laboratorium Innowacji Społecznych (ul. Żeromskiego 31). Będą proszeni o opisanie w nim krótko swojego doświadczenia z Budżetem Obywatelskim lub innymi działaniami partycypacyjnymi (np. konsultacjami społecznymi) oraz o odpowiedź na pytanie, co – według nich – wymaga dyskusji i potencjalnych zmian w gdyńskim BO. W przypadku radnych rad dzielnic, wymagana jest dodatkowo rekomendacja zarządu dzielnicy.

Wypełnione formularze zgłoszeniowe, opatrzone własnoręcznym podpisem kandydata/tki, można składać **do 25 kwietnia** osobiście w siedzibie Laboratorium Innowacji Społecznych lub przesłać drogą mailową (w formie skanu) na adres bo@gdynia.pl.

Przedstawiciele/lki mieszkańców i rad dzielnic w Radzie ds. Budżetu Obywatelskiego zostaną wybrani przez Prezydenta spośród zgłoszonych kandydatów i kandydatek. Szczegóły na stronie bo.gdynia.pl.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza (ul. Bema 26) zaprasza:

– 12 i 13 kwietnia o godz. 19.00 na „Zabójstwo króla” Piera Paola Pasoliniego w reż. Krzysztofa Babickiego.

Mocna i poruszająca sztuka, w której dojrzały, bogaty bohater buntuje się przeciwko własnemu losowi. Wikła się w skomplikowaną relację z synem, zadaje pytania o Boga, politykę, seksualność, ludzką dewiację i apokaliptyczną wizję historii. Świetna muzyka, znakomite kreacje aktorskie i prowadzące do refleksji uwagi o życiu.

– 14 i 16 kwietnia o godz. 20.00 na

Finałowe sztuki Gdynńskiej Nagrody Dramaturgicznej

Kapituła Gdynńskiej Nagrody Dramaturgicznej, obradująca pod przewodnictwem Jerzego Stuhra w składzie: Ewa Guderian-Czaplińska, Justyna Jaworska, Jacek Kopciński, Grzegorz Niziołek, Jerzy Stuhr, nominowała do finału następujących autorów:

Andrzej Błazewicz „Polskie rymowanki albo ceremonie”

Michał Buszewicz „Kilka obcych słów po polsku”

Agnieszka Charkot „Nasza pani”

Tomasz Man „Wojna Dziecko Matka”

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza 12-14 kwietnia na obserwację zmagania w 64. Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim. Uczestnicy z terenu całej Polski już po raz 64. będą rywalizowali w pięciu kategoriach: recytacja młodzieżowa i dorosłych, poezja śpiewana, teatr jednego aktora, wywiedzione ze słowa. Pierwsze dwa dni wydarzenia rozpoczną się o godz. 10.00 i będą skupione na turniejach, w piątek 12 kwietnia odbędzie się turniej recytatorski (kategoria młodzieżowa i dorośli) i turniej wywiedzione ze słowa, na sobotę zapowie-

szukę Pawła Huellego „Kursk” w reż. Krzysztofa Babickiego.

Inspirowana faktami wstrząsająca historia katastrofy na Morzu Barentsa. Najnowocześniejszy okręt podwodny, na którym doszło do wybuchu, zbyt długo pozostawał pod wodą. Ostatecznie wrak wyciągnięto z wody dopiero po upływie roku. Nikt nie przeżył. „Kursk” to opowieść o ich ostatnich dramatycznych chwilach, o tragedii ich rodzin, a także o decyzjach władz i nieodwracalnych konsekwencjach tych decyzji. Spektakl grany pod pokładem „Daru Pomorza”.

Więcej na www.gombrowicz.art.pl.

Rafał Wojasiński „Siostry”

Wyłonienie laureata 12. Gdynńskiej Nagrody Dramaturgicznej nastąpi 26 maja podczas 14. Festiwalu Polskich Sztuk Współczesnych R@Port.

Do rąk zwycięzcy trafi statuetka oraz 50 tysięcy złotych. Przyznana zostanie również Alternatywna Nagroda Dramaturgiczna.

W dniach 20-24 maja odbędą się czytania/pokazy warsztatowe sztuk nominowanych do finału konkursu.

Opiekunem artystycznym czytań jest w tym roku Małgorzata Bogajewska.

dziano turniej teatrów jednego aktora i turniej poezji śpiewanej. Koncert galowy rozpocznie się 14 kwietnia o godz. 13.00.

Wstęp bezpłatny. ***

Teatr Gdynia Główna rozpoczął przyjmowanie zgłoszeń do piątej, jubileuszowej edycji festiwalu „Pociąg do Miasta – Stacja Obrzeża”, która odbędzie się w dniach 5-10 sierpnia. W ramach konkursu czeka na zgłoszenia teatrów offowych z terenu całej Polski (a także pozarepertuarowe projekty teatrów instytucjonalnych), które odważnie

Koncert

14 kwietnia o godz. 14.00 w Kościele pw. św. Antoniego (ul. Ujejskiego 40) odbędzie się Koncert Pieśni Wielkopostnych w wykonaniu Chóru „Symfonia” pod dyrekcją Bogny Swiła.

Akompaniament – Ewa Krasodomska. Wstęp wolny.

Klub Filmowy

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza: – 12, 14-15, 17 kwietnia o godz. 18.00 – „Green Book”;

– 12-15, 17 kwietnia o godz. 20.15 – „Wszyscy wiedzą”.

Bilety: 12 zł (dostępne na interticket.pl).

Więcej na www.klubfilmowy.pl.

Turniej poetycki

Gdynskie Centrum Filmowe (pl. Grunwaldzki 2) to nie tylko kino. 18 kwietnia o godz. 19.00 odbędzie się tutaj turniej poetycki, Gdynia Slam.

Udział wzięć może każdy, prezentując pięć własnych, niepublikowanych dotąd wierszy. Jurorem w tym konkursie jest publiczność, która głosuje przy pomocy kartek w kontrastowych kolorach.

i bezkompromisowo badają obrzeża nowoczesnego teatru i próbują przekraczać jego granice. Szuka także spektakli nawiązujących do tematyki „obrzeży”, rozumianej jako peryferia geograficzne i społeczne, pogranicza dziedzin sztuki czy też eksplorowanie tematów dotyczących środowisk zagrożonych marginalizacją, które rzadko pojawiają się w mainstreamowych mediach.

Na zgłoszenia organizatorzy czekają do 30 kwietnia.

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Odwiędz Konsulat Kultury

Spektakle, koncerty i wydarzenia odbywające się przy ul. Jana z Kolna 25, na które bilety można nabyć w kasie Konsulatu Kultury, w CultureBoksie oraz na stronie: www.interticket.pl:

– 14 kwietnia o godz. 11.00 – muzyczny poranek w ramach Małej Gdynńskiej Filharmonii „Tańce świata: od menueta do tanga” (Sala Koncertowa Portu Gdynia, ul. Rotterdamka 9). Od wieków taniec jest jedną z ulubionych rozrywek człowieka. Zbliża ludzi, dostarcza ogromnej przyjemności, pomaga też wyrazić uczucia i emocje. Nie zawsze jest jednak taki sam – tak, jak moda zmienia się wraz z upływającymi wiekami.

Bilety: 12 zł.

– 14 kwietnia o godz. 14.00 – muzyczne popołudnie w ramach Małej Gdynńskiej Filharmonii „Co w trzcinie gra – stroikowe opowieści”. Będzie to wyprawa w poszukiwaniu muzyki. Nietrudno ją znaleźć w filharmonii, ale goście przekonają się, że warto jej poszukać w grach, filmach, kreskówkach i piosenkach.

Bilety: 12 zł.

– 14 kwietnia o godz. 16.00 i 18.00 – spektakl „Zacznijmy jeszcze raz” w reż. Tomasza Sapyryka (Gdynskie Centrum Filmowe, Sala Warszawa). Podobno w życiu najważniejsze są wiara, nadzieja, miłość i... uśmiech. Komedię napisała Ola Wolf dla dwójki aktorów – Tomasza Sapyryka

i Aldony Jankowskiej.

Bilety: 50/45 zł.

– 16 kwietnia o godz. 19.00 – kolejna odsłona teatralnego cyklu Wojciecha Fułka „Posłuchajmy razem”, tym razem zaprezentujemy autorskie słuchowisko „Księżyc pod tytułem” w reż. Wacława Tkaczuka. To okazja zapoznania się z zupełnie inną odmianą teatru radiowego – w formie atrakcyjnie przedstawionych utworów poetyckich – wierszy i poetyckiej prozy.

Wstęp wolny.

Organizatorem koncertów i spektakli jest Gdynskie Centrum Kultury. Rezerwacja i sprzedaż biletów: tel. 667 022 652, e-mail: rezerwacja@gck.gdynia.pl.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Poranki filmowe dla najmłodszych widzów, spotkania dyskusyjne w ramach Filmoterapii oraz nowa wystawa fotografii – to tylko niektóre plany na ten tydzień w Gdynskim Centrum Filmowym.

„Bolek i Lolek na Dzikim Zachodzie” oraz „Proszę Słonia” – klasyczne animacje sprzed lat powracają. Kino Studyjne GCF zaprasza dzieci wraz z opiekunami na kolejne spotkanie pod hasłem Bajka w Centrum 13 kwietnia o godz. 10.00. Cykl poranków filmowych w Gdynskim Centrum Filmowym to nie tylko okazja, by zobaczyć kreskówki na dużym ekranie, ale też by zajrzeć za kulisy filmu.

Tym razem młodzi widzowie dowiedzą

się, jak to się dzieje, że rysunkowe postaci mówią ludzkim głosem. Po seansie odbędzie się miniwarsztat z dubbingu filmowego.

Nick Bollettieri to słynny tenisowy trener dzieci – późniejszych mistrzów, o których mówi dziś, jak o posiadanych dziełach sztuki: mój Andre (Agassi) lub moja Serena (Williams). Zgodził się wziąć udział w filmie, aby zapewnić sobie sławę na wieki, choć jego szkoła przypominała więzienie, a problemy z psychiką przyszłych mistrzów i mistrzyń znane były wszystkim.

15 kwietnia po pokazie filmu dokumentalnego „W tenisie love znaczy zero” Gdynskie Centrum Filmowe zaprasza na

Filmoterapię: rozmowę z Aleksandrą Zienowicz-Wielebską, psycholog sportową, rekomendowaną Psycholog Polskiego Komitetu Olimpijskiego, wykładowcą z sopockiego wydziału Uniwersytetu SWPS.

Do Kina Studyjnego GCF w tym tygodniu można się wybrać między innymi na filmy: „Przedszkolanka”, „Schyłek dnia”, „Kurier”.

Bilety na film kosztują 18, 15 i 12 złotych (normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Poniedziałki 14 i 12 złotych. Posiadacze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty promocyjnej również w każdy wtorek (przy zakupie biletu w kasie).

Repertuar na stronie www.gcf.org.pl.

Własny ogród deszczowy? To proste!

Marzysz o ogrodzie deszczowym, ale nie wiesz jak zacząć lub nie masz środków na jego budowę? Gdynia pomoże zrealizować Twoje marzenia. To dzięki miejskiej dotacji na założenie, ekologicznego i przyjaznego dla portfela, ogrodu. Zasady są proste, a dotacja może wynieść nawet 10 tys. zł.

Ogród deszczowy ma wiele zalet, jest przyjazny dla środowiska – pozytywnie wpływa na mikroklimat, podnosi jakość życia i poprawia czystość wód – zarówno tych podziemnych, jak i powierzchniowych. Ogród to także oszczędność. Przykładowo, na podlanie 1 m² tradycyjnego ogrodu potrzeba średnio 2,5 dm³ wody. Dla właściciela ogrodu o powierzchni 300 m², oznacza to, że za wodę zapłaci nawet do 2800 zł rocznie. W przypadku ogrodu deszczowego można

zapomnieć o kosztownym podlewaniu, bo instalacja zbiera deszczówkę i wykorzystuje ją do zasilania roślin.

Doskonałym przykładem ogrodu deszczowego jest otwarty w ubiegłym roku ogród przy gdyńskim InfoBoksie. Warto wspomnieć, że w Gdyni istnieje także drugi ogród deszczowy zlokalizowany przy ul. Śliwkowej na osiedlu Meksyk.

Aby otrzymać dotację, należy wypełnić wniosek i złożyć go, wraz z innymi wymaganymi dokumentami, w kancelarii Urzędu Miasta Gdyni lub wysłać pocztą na adres: Urząd Miasta Gdyni, Wydział Środowiska, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, Gdynia, 81-382.

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie gdynia.pl w zakładce „Gdynia Zielona”.

Pies w wielkim mieście

Kilka dni temu funkcjonariusze Straży Miejskiej otrzymali zgłoszenie o pogryzieniu przez psa mieszkańca. Zdarzenie miało miejsce na plaży miejskiej. Pies był spuszczonej ze smyczy. Właścicielka zapłaciła mandat.

Za psa odpowiedzialny jest człowiek. Jego obowiązkiem jest także wzięcie odpowiedzialności za zachowanie swojego czworonoga i trudu nauki współistnienia z innymi. Każdy z nas spotkał się z widokiem psa biegającego bez smyczy i właściciela krzyczącego z oddali „oń nie gryzie”. Nie każdy ma ochotę na spotkanie z psem, nie każdy pies ma ochotę na zabawę z innym czworonogiem. Pies nie może być spuszczonej ze smyczy, zwłaszcza w miejscach publicznych. Za to grozi kara.

– *Zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gdyni, z psem należy chodzić na smyczy. Rasy psów lub ich mieszańce, uznane za niebezpieczne dodatkowo muszą być w kagańcu. Psa można spuścić ze smyczy wyłącznie, gdy ma założony kaganiec* – mówi **Leonard Wawrzyniak**, rzecznik prasowy Straży Miejskiej w Gdyni.

Należy też przypomnieć, że **od 1 maja 2019**

30 września obowiązuje zakaz wprowadzania psów na plażę. Nie dotyczy to tzw. plaż dla psów, które znajdują się w Orłowie oraz Babich Dołach.

W Gdyni działają cztery wybiegi dla psów i dwie tzw. psie plaże. Pierwsza z plaż znajduje się w Orłowie, pomiędzy wejściem nr 18 a 19. Prowadzi do niej ścieżka przez malowniczy park Kolibki.

Druga znajduje się na drugim końcu miasta – w nadmorskiej dzielnicy Babie Doły. Tam, przy wejściu na plażę GDY 4, do dyspozycji czworonogów jest 200 metrów wydzielonej linii brzegowej.

Ci, którym nudzi się spędzanie wolnego czasu na piasku, mogą przenieść się na Oksywie na drugi wybieg dla psiaków. Tak zwana Łączka Merdających Ogonów znajduje się u zbiegu ul. Podchorążych i Godebskiego (zaraz za pocztą). Powstała dzięki wygranej w gdyńskim Budżecie Obywatelskim.

Dwa pozostałe wybiegi dla czworonogów znajdują się także na Kamiennej Górze (na terenie za Gimnazjum nr 11 przy ul. Słowackiego) oraz na Obłuzu przy ul. Tucholskiej 3.

Zarówno z wybiegów, jak i psich plaż, korzystać można cały rok.

Więcej informacji na www.gdynia.pl/pies.

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Miedziany do tej pory żył na wolności jako kot wolno bytujący. Trafił do schroniska ciężko chory, bez możliwości powrotu na wolność. Szybko zaaklimatyzował się w schronisku: przyzwyczał do ciepła, pełnej miseczek z jedzeniem i czystej kuwety. Ale jest nieśmiałym kotem, nie szuka kontaktu z człowiekiem, za to świetnie dogaduje się z innymi kotami.

Trzeba mieć świadomość, że kocurek jest nieśmiały i nieufny. Na pewno będzie dobrym towarzyszem dla kocięgo rezydenta. **Miedziany** ma ok. 6 lat, jest wykastrowany.

Schronisko mieści się przy ul. Matkackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/sob/niedz).

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.pl.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miejskiej pod bezpłatny numer 986. Jeśli psiak ma zawieszkę „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nr. tel. 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki – pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię z właścicielem psa.

Barwna chemia

Centrum Nauki Eksperyment zaprasza na Warsztaty Rodzinne „Wszystkie kolory chemii”. Podczas zajęć rodziny będą mogły przeprowadzić barwne doświadczenia, zidentyfikować nieznaną substancję na podstawie zmian koloru oraz stworzyć tęczę w probówce.

Warsztaty odbędą się 13 i 14 kwietnia. Bilety w cenie 12 zł dostępne w kasach Centrum Nauki Eksperyment oraz na stronie bilety.experyment.gdynia.pl

„Burasek” pomaga

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla Kotów Wolnobyjących, schroniska, a także wolontariuszy opiekujących się bezdomnymi i uszkodzonymi przez los zwierzętami.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie m.in. odzież, książki, naczynia, drobne AGD.

13 KWIETNIA 2019, GODZ. 18:00

ARKA GDYNIA vs **MIEDŹ LEGNICA**

90
1925 2019

PÓŁFINAŁ FAZY PLAY-OFF ew. 4 mecz

17 kwietnia **18 kwietnia** **godz. 18.00**

HALA GIER GCS Gdynia ul. Olimpijska 5

WALCZYMY O FINAŁ! więcej informacji na: www.basketgdynia.pl

Dzieje się w bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście.

W piątki o godz. 13.30 Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza na Plastykę dla Smyka dla dzieci poniżej 12 lat. Zapisy tel. 58 623 39 71.

W każdą **sobotę o godz. 10.00 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6)** zaprasza na Poranki filmowe dla dzieci, a **5 kwietnia o godz. 17.30** do kina dla dorosłych.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza w każdy **wtorek o godz. 18.00** dzieci w wieku 4-7 lat na spotkanie Klubu Lisa Czytalisa, czyli głośne czytanie bajek, a **o godz. 18.30** na Teatryk Kamishibai.

W soboty o godz. 10.00 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na Poranki filmowe dla dzieci, a **12 kwietnia o godz. 17.30** dorosłych miłośników filmu.

Spotkania współfinansowane ze środków Rady Dzielnicy Obłuże.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza młodzież od 13. roku życia **12 kwietnia** na warsztaty w ramach projektu Redłowo z Pasją. **O godz. 16.00** odbędą się warsztaty z rysowania komiksów

KomiksLOVE, a **o godz. 18.00** warsztaty szydełkowania.

Obowiązują zapisy mailowe: pasja@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 664 84 70.

Biblioteka z Pasją 13 kwietnia o godz. 12.00 zaprasza młodzież od 13. roku życia na Teatralny Worek Możliwości, czyli warsztaty aktorsko-improwizatorskie z **Dorotą Wolter i Anną Rekowską**.

Obowiązują zapisy mailowe: pasja@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 664 84 70.

Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza **15 kwietnia o godz. 17.30** na spotkanie z cyklu Poniedziałki z prawem pt. „Planuję rozpoczęcie własnego biznesu – na jakie aspekty prawne zwrócić uwagę?”. Spotkanie poprowadzą prawniczki: Hanna Woźniak i Emilia Robak.

Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza **16 i 18 kwietnia o godz. 16.30** na wielkanocne warsztaty literacko-plastyczne. Dzieci w wieku poniżej 7 lat pod opieką rodziców.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) 16 kwietnia o godz. 17.00 zaprasza najmłodszych czytelników na przedstawienie Teatru Duet „Magiczny ołówek”.

16 kwietnia o godz. 18.00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza na spotkanie autorskie z **Krzysztofem Skibą**. Podczas spotkania porozmawiamy o książce „Skiba ciągle na wolności. Autobiografia łobuza”.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza **16 kwietnia o godz. 17.30** na Doktówykład **Adama Majewskiego** „Podróżowanie to performans! O sztuce dokumentowania i opowiadania” oraz na spotkanie z **Arturem Nowaczewskim**, autorem książki „Hostel Nomadów”.

Biblioteka Śródmieście zaprasza **18 kwietnia o godz. 17.00** na prezentację „Sekrety modernizmu gdyńskiego – inspiracje i realizacje”. Prowadzący: **Arkadiusz Brzeczek**.

Spotkania organizowane we współpracy z Radą Dzielnicy Śródmieście.

Biblioteka z Pasją zaprasza **18 kwietnia o godz. 18.00** na warsztaty rysowania „Manga krok po kroku”. Warsztaty przeznaczone są dla mniej i bardziej zaawansowanych.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Wiosna w Muzeum Miasta Gdyni

Wydarzenia i informacje Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1):

– **14.04 o godz. 14.00** – Orowadzanie po wystawie Gdynia – dzieło otwarte. Prowadzenie: **Marcin Szerle**; orowadzanie wliczone w cenę biletu do Muzeum (normalny: 10 zł, ulgowy: 5 zł, rodzinny: 15 zł, dzieci do lat 7: wstęp bezpłatny);

– **16.04 o godz. 18.00** – Projekt Miasto: Miejsce – cykl warsztatów twórczego pisania. Prowadzi: **Natalia Fiedorczuk-Cieślak**.

rezerwacja: zapisy@muzeumgdynia.pl lub tel. 58 662 09 35/36/37;

– **17.04 o godz. 18.00** – Ino Mig – podstawa języka migowego. Prowadzenie: **Kamila Skalska**;

– **19.04 o godz. 18.00** – Kino Otwarte – Miasto: Mikrotopia – seans filmowy; rezerwacja: zapisy@muzeumgdynia.pl lub tel. 58 662 09 35/36/37

– **21.04** – Muzeum nieczynne

Więcej na www.muzeumgdynia.pl.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło otwarte”. Wystawa otwarta do **31 grudnia 2024 r.**

– na wystawę czasową **11. Baltic Mini Textile Gdynia**, na której prezentowane są najlepsze i najpiękniejsze miniatury tkanek. W ramach tegorocznej wystawy można oglądać prace **Henryki Zaremby**, laureatki Grend Prix Prezydenta Miasta Gdyni 10. Baltic Mini Textile Gdynia. Wystawę można oglądać **do 9 czerwca**.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych. Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w różnych czasach, z różnorodnych powodów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na: – wystawę stałą „**Mamy rozkaz Cię utrzymać...**”

Muzealna nowoczesność, atrakcyjny plastycznie wystrój, multimedia połączone z klasyką i zabytki pełne śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu latach historii polskiej Marynarki Wojennej – ludziach, okrętach, dokonaniach – kształtowaniu się narodowej morskiej tożsamości oraz tradycji biało-czerwonej bandery,

– wystawy „**Zbrojownia Muzeum Marynarki Wojennej**” oraz „**W świecie dawnych żaglowców**”.

Szczegóły www.muzeummw.pl.

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych i Galeria Sztuki Szkolnej zapraszają na autorską wystawę prac plastycznych uczennicy **Magdaleny Pilarskiej** „**Stawiam kroki milowe zamazyste jak świat**”. Wystawę towarzyszy „**MiniArtDetails**” **Aleksandry Filipowicz**.

Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku **w godz. 9.00-19.00** w GCOP (ul. 3 Maja 27-31) **do 18 kwietnia**.

Do 14 kwietnia w galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2) można oglądać wystawę fotograficzną **Andrzeja Świetlika** pt. „**Dyakowski – fotografia – Świetlik**”.

Wstęp wolny.

W Halo Kultura (ul. Jana z Kolna 37/53) można zobaczyć wystawę prac studentów kierunków: Architektura wnętrz oraz Architektura Przestrzeni Kulturowych z Akademii Sztuk Pięknych. Podczas imprezy wystąpi zespół **Hekate Trivia**. Współorganizatorem jest Galeria Studencka **START**.

Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) zaprasza na wystawę „**Fakultety**” prezentującą prace uczniów.

Wystawę można oglądać **do 14 kwietnia** od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-15.00 i weekendy w godz. 11.00-16.00.

Więcej: www.facebook.com/orlowodebiut.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę fotografii **Erazma Wojciecha Felcyna** „In-

Biesiada Literacka

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza **13 kwietnia o godz. 18.00** do **Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25)** na spotkanie z **Konradem Piaseckim**, dziennikarzem telewizyjnym, gospodarzem programu „Kawa na ławę”.

Rozmowa poświęcona będzie książce **Konrada Piaseckiego** „Zamki na piasku. 20 obrazków z życia dziennikarza”.

Wstęp wolny.

waża – subiektywny portret śmieci”.

Wystawę można oglądać **do 14 kwietnia** w lokalu artystycznym Tygiel (ul. Abrahama 86, wejście od ulicy Władysława IV.)

Więcej na www.eraartprofile.pl.

Kaszubskie Forum Kultury i Gdyński Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego zapraszają do obejrzenia wystawy „**Franciszek Treder (1903-1980) i jego dzieło życia – Muzeum Kaszubskie w Kartuzach**”. Wystawę można oglądać w siedzibie Forum (al. Marsz. Piłsudskiego 18) **do końca kwietnia**.

Akwarium Galeria Sztuki (CH Batory, ul. 10 Lutego 11) zaprasza na wystawę malarstwa **Marka Szmidla** pod tytułem „**Pierwiastek Żeński**”.

Wystawa czynna codziennie w godz. 10.00-20.00 **do 29 kwietnia**.

Koło Plastyków im. W. Szczeblewskiego przy Towarzystwie Miłośników Gdyni zaprasza na wernisaż wystawy malarstwa **Jolanty Krause 12 kwietnia o godz. 18.00** do galerii Towarzystwa Miłośników Gdyni przy ul. Władysława IV 51.

„**Baletowo2**” to wystawa fotograficzna łódzkiego artysty **Jerzego Macieja Koby**, której bohaterami są dwie pary tancerzy: **Shoko Nakamura i Wiesław Dudek, Monika Maciejewska i Gintautas Potockas**.

Wernisaż odbędzie się **13 kwietnia o godz. 17.00** w Galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2).

Wstęp wolny.

Młodzi gdynianie jadą do Strasburga

Gdyńska szkoła ponownie reprezentuje Polskę w Europarlamencie Młodzieży w Strasburgu. Młodzież III LO wspomagana przez sąsiadów z SP nr 34 pomyślnie przeszła eliminacje w programie Euro-scola.

W ramach Euroscoli, odbywają się obrady Europarlamentu Młodzieży, podczas których spotykają się reprezentacje wszystkich krajów członkowskich, aby razem debatować nad aktualnymi zagadnieniami dotyczącymi Unii Europejskiej. Całość finansowana jest przez Eurodesk.

W tegorocznych eliminacjach krajowych

Dla najmłodszych

Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju Dzieci w Wiekach Przedszkolnym zaprasza dzieci nieuczęszczające na co dzień do przedszkola:

– w wieku 2,5-5 lat, na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44) w poniedziałki i wtorki w godz. 15.00-17.30 oraz od środy do piątku w godz. 15.00-17.00;

– w wieku 2,5-5 lat, nie uczęszczające na co dzień do przedszkola, na zajęcia

Warsztaty manualne dla młodzieży

Kaszubskie Forum Kultury zaprasza młodzież w wieku 13-18 lat na kurs haftu kaszubskiego złotogłowa – złotnicy, który poprowadzi Mistrzyni Haftu – Danuta Niechwiadowicz.

Kurs potrwa od 16 maja do 12 grudnia 2019 r. (20 spotkań) i skończy się wernisażem prac. Spotkania odbywać się będą w każdy czwartek w godz. 16.30-18.30 w

Warsztaty medialne w Niemczech

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni zaprasza osoby z bardzo dobrą znajomością j. niemieckiego w wieku 18-24 lat do udziału w warsztatach medialnych w Niemczech w dniach 14-25 lipca.

W programie m.in. wizyta w Hamburgu, Kilonii, siedzibie radia i TV. Na miejscu (okolicznościowo) organizatorzy zapewniają zakwaterowanie, wyżywienie, ubezpieczenie.

startowało ponad 600 polskich szkół. 28-osobowa drużyna z gdyńskiej Trójki we współpracy z SP 34 brawurowo przeszła przez obydwa etapy konkursu (sprawdzian wiedzy oraz zadanie kreatywne). Teraz uczniów czeka przygotowanie do obrad, które odbędą się w języku francuskim i angielskim.

Opiekunami grupy są **Anna Czerniowska-Tymoszyk** i **Olga Wronska**.

Warto przypomnieć, że III LO w Gdyni zwyciężyło też w poprzedniej edycji Euroscoli.

Gratulujemy.

opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do Przedszkola nr 44 (ul. Tatarczana 4, tel. 58 629 30 62) **13 kwietnia w godz. 9.00-14.00**;

– w wieku przedszkolnym wraz z rodzicami na spotkanie ze specjalistami (psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog) **17 kwietnia w godz. 16.30-18.30** do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44). Diagnostyka i ewentualna terapia są bezpłatne.

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Program realizowany z funduszy gminy Gdynia.

siedzibie KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18 w Gdyni). Organizator zapewni materiały. Liczba miejsc ograniczona.

Zgłoszenia mailowe: kfk.gdynia@wp.pl, tel. pod nr 58 354 55 47 lub osobiste w siedzibie KFK.

Wydarzenie jest współfinansowane przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Przejazd autokarem Gdynia-Lubeka-Gdynia. Koszt udziału: 100 zł.

Informacje dot. imprezy znajdują się w relacjach w dziale seminarium i imprezy na stronie www.tpngdynia.pl.

Zgłoszenie i uzasadnienie chęci udziału w j. niemieckim należy przesłać najpóźniej **do 26 kwietnia** na adres tpngdynia@op.pl.

Zapisy do Zespołu Szkół Specjalnych nr 17

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 17 (ul. Witomińska 25/27) ogłasza zapisy do:

– Punktu Przedszkolnego nr 1 przy Szkole Podstawowej Specjalnej nr 24 dla dzieci w wieku od 3 lat z autyzmem bądź niepełnosprawnościami sprzężonymi;

– Oddziału Przedszkolnego w Szkole Podstawowej Specjalnej nr 24 dla dzieci z autyzmem bądź niepełnosprawnościami sprzężonymi w wieku od 6 lat do czasu objęcia obowiązkiem szkolnym;

– Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 24 dla dzieci w wieku od 7 lat z niepełnosprawnością intelektualną bądź z niepełnosprawnościami sprzężonymi;

– Szkoły Przystosowanej do Pracy dla absolwentów klas ósmych oraz gimnazjów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym lub niepełnosprawnościami sprzężonymi.

Wnioski należy składać w sekretariacie szkoły (tel. 58 620 72 25). Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o autyzmie lub sprzężonych niepełnosprawnościach (dotyczy poz. 1 i 2), orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka (dotyczy poz. 1 i 2).

Rekrutacja trwa cały rok.

Zapisy do jezuitów

Trwają zapisy do klas „0” oraz do kl. 1 i 4 Szkoły Podstawowej (ul. Tatrzańska 35).

Kontakt: sekretariat@jezuici.edu.pl lub tel. 58 661 61 80.

Zajęcia muzyczne

Společné Ognisko Muzyczne „Musica Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) zaprasza dzieci od 1. roku życia i dzieci w wieku 3-6 lat do przedszkola muzycznego na zajęcia muzyczno-ruchowe oraz chętnych do nauki gry na dowolnie wybranym instrumencie.

Szczegółowe informacje i zapisy pod nr. tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Dni otwarte szkół i przedszkoli

Dni otwarte w szkołach organizowane są corocznie w marcu, kwietniu i maju. Jest to czas, kiedy przyszli uczniowie i ich rodzice mogą zapoznać się z ofertą danej szkoły. Dni otwarte to możliwość poznania placówki i okazja do rozmów, ale i wzięcia udziału w aktywnościach przygotowanych przez szkoły. W bieżącym numerze prezentujemy Dni Otwarte od 13 kwietnia. Kolejne podamy w następnych numerach „Ratusza”.

– **13 kwietnia w godz. 11.00-14.00 – Szkoła Muzyczna II stopnia im. Z. Noskowskiego (ul. Bp. Dominika 13A):** konsultacje z nauczycielami, koncert zespołów kameralnych.

Blizsze informacje na stronie internetowej www.szkoламuzgdynia.pl.

– **13 kwietnia w godz. 9.00-12.00 – VI Liceum Ogólnokształcące (ul. Kopernika 34):** Będzie można zapoznać się z ofertą edukacyjną szkoły, poznać uczniów i nauczycieli VI LO oraz wziąć udział w pokazach, grach edukacyjnych i rozgrywkach sportowych na terenie szkoły.

– **16 kwietnia w godz. 13.00-17.00 – Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych (ul. Zeromskiego 31).**

Więcej na www.wzspgdynia.pl.

– **24 kwietnia w godz. 10.00-17.00 – Zespół Szkół Ekologiczno-Transportowych (ul. Morska 186).**

Największe atrakcje podczas tego wydarzenia:

– symulator pracy dyżurnych ruchu kolejowego z makietą,

– symulator działania poduszki powietrznej w samochodzie,

– gra symulacyjna giełdy transportowej,

– warsztaty z obsługi sprzętu geodezyjnego.

– **26 kwietnia w godz. 13.00-16.00 – IX Liceum Ogólnokształcące (ul. Orłowska 57)**

Odwiedzający uczniowie będą mieli możliwość uczestniczenia w interaktywnych grach i quizach językowych, obejrzenia prezentacji promującej szkołę oraz prezentacji projektów edukacyjnych. Organizatorzy zapraszają na: pokaz debaty oksfordzkiej, prezentację szkolnego DKF, zabawy, gry i zajęcia w ramach poszczególnych przedmiotów.

– **27 i 29 kwietnia w godz. 9.00-15.00 – Zespół Szkół Plastycznych (ul. Orłowska 8 i 39)**

W programie m. in.:

– prezentacja oferty edukacyjnej Szkoły programy nauczania, specjalizacje,

– oferta zajęć pozaszkolnych,

– możliwość spotkania z dyrektorką, nauczycielami oraz uczniami;

– zwiedzanie pracowni plastycznych oraz galerii Debiut;

– warsztaty artystyczne;

– korekty prac dla zainteresowanych;

– imprezy towarzyszące

Szczegółowe informacje na stronie www.zspst.gdynia.pl.

– **29 kwietnia w godz. 12.00-17.00 – V Liceum Ogólnokształcące (ul. Dickmana 14)**

Podczas Dnia Otwartego V LO odbędzie pokaz ratownictwa medycznego przeprowadzony przez klasę ratowniczą, pokaz musztry – klasa policyjna, oraz liczne konkursy językowe i matematyczne.

Cdn.

Mistrzowie są wśród nas!

Coraz więcej tytułów mistrzowskich i coraz więcej osób, które mogą się nimi szczycić – rozwijana w gdyńskim inkubatorze innowacja jest już wykorzystywana w placówkach pracujących z osobami z niepełnosprawnością intelektualną. „Mistrzowie są wśród nas” to jedyny w swoim rodzaju system motywacyjny oparty na sprawnościach harcerskich.

Projekt „Mistrzowie są wśród nas” wyrósł z doświadczeń **Danuty Kłopotkiej**, prezes gdyńskiej Fundacji „Adapa” (prowadzącej aktywizację społeczną i zawodową dla osób z autyzmem i innymi zaburzeniami rozwoju, w tym z niepełnosprawnością intelektualną), a prywatnie mamy 29-letniego dziś mężczyznę z autyzmem, wcześniej harcerki. Gdy pewnego dnia zrozumiała, że w szkole syn oceniany jest raczej za chęć niż faktyczną wiedzę pomyślała, że może warto w pracy z osobami z niepełnosprawnością intelektualną stosować metodę opartą na sprawnościach Baden-Powella.

I tak powstał system sprawności dotyczący codziennych czynności – takich, których można nauczyć się w domu, szkole czy w Warsztacie Terapii Zajęciowej. Można być mistrzem kanapki, parzenia herbaty, worda, mopa, zgłaszania nieobecności, ksero, nożyczek czy przedstawiania się. Tytuły mają różne poziomy trudności, by każdy znalazł mistrza dla siebie. Zasady są jasne i zrozumiałe. By zdobyć tytuł mistrza danej umiejętności, należy poprawnie wykonać pięć kroków, dokładnie opisanych i wyjaśnionych kandydatowi. Wykonanie trzech daje tytuł czeladnika.

Zdobywanie tytułu mistrza odbywa się podczas prawdziwego egzaminu. W ciągu roku są dwie sesje, przystąpienie do sprawdzianu jest dobrowolne. Wychowawcy podczas egzaminu nie pomagają, bo mimo że chodzi o pozytywną motywację, nie mogą całkowicie eliminować stresu.

– Osoby z niepełnosprawnościami powinny mieć możliwość doświadczania takich

Halo Kultura w kwietniu

W zabytkowych podziemiach Hali Płaskiej na mieszkańców czekają współdzielone pracownie i salki warsztatowe. W hallu odbywają się pokazy sztuki, fotografii i większe wydarzenia artystyczne.

To innowacyjne rozwiązanie, które zapewni miejsce do pracy gdyńskim artystom i organizacjom pozarządowym, a jednocześnie da szansę mieszkańcom i turystom na kontakt ze sztuką, udział w warsztatach, możliwość włączenia w życie kulturalne i społeczne miasta.

Poniżej prezentujemy zbliżające się wydarzenia:

– 13 kwietnia w godz. 12.00-13.30 – Cykliczne warsztaty artystyczne o Sztuce Współczesnej (**Aleksandra Bańkowska**); grupa wiekowa 8+.

Projekt dofinansowany ze środków miasta Gdyni.

– 15 kwietnia w godz. 10.00-11.30 – Otwarta Pracownia Artystyczna „Ślad” (Akademia Emocji) – cykliczne spotkania dla dzieci w wieku przedszkolnym (4-6 lat).

Projekt dofinansowany ze środków miasta Gdyni.

– 15 kwietnia w godz. 17.00 -17.45 – Woda – czy ciało się wynurzy gdy się je zanurzy? - Dlaczego narkotyk może chodzić po wodzie i nie tonie? Jak mydło działa na wodę i dlaczego używamy proszku do prania? Jak działa wyporność? Na warsztatach poświęconych wodzie dzieci wykonają kilka

samych emocji, jak osoby bez niepełnosprawności – zauważa **Danuta Kłopotka**. – Te same doświadczenia dają te same szanse na rozwój.

Wypracowany przez Warsztat Terapii Zajęciowej Fundacji Adapa projekt „Mistrzowie są wśród nas” został zgłoszony do inkubatora innowacji społecznych prowadzonego przez Laboratorium Innowacji Społecznych w Gdyni. Opracowania pod kątem wymagań Inkubatora podjęło się troje specjalistów: **Danuta Kłopotka, Agnieszka Wróblewska, Łukasz Kamiński**.

Powstał podręcznik, w którym opisano dokładnie 80 czynności mistrzowskich, album na naklejki i przypinki zdobywane przez tych, którzy zdadzą egzamin.

Innowacja, wysoko oceniona, najpierw trafiła do testowania, a później do upowszechnienia. Dzięki Państwowemu Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z podręczników korzystają wszystkie Warsztaty Terapii Zajęciowej w Pomorskiem.

– To dla nas duża radość, że organizacje, z którymi testowaliśmy „Mistrzów”, teraz pracują tym systemem – przyznaje **Danuta Kłopotka**. – Cieszymy się z każdej osoby, która przychodzi do nas z przypinkami jako dowód, że zdobyła gdzieś tytuł mistrzowski.

Wciąż opracowywane są nowe tytuły mistrzowskie.

Inkubator Innowacji Społecznych to projekt prowadzony przez Laboratorium Innowacji Społecznych w partnerstwie z Fundacją Pracownia Badań i Innowacji Społecznych STOCZNIA z Warszawy, Miastem Stołecznym Warszawa oraz ECORYS Polska Sp. z o.o. Skupia się na znalezieniu konkretnych rozwiązań dla problemów, z jakimi mierzą się m.in. osoby z niepełnosprawnością intelektualną.



innowacjespoleczne.org.pl

Bezpłatne szkolenia spawania

Fundacja Gospodarcza w Gdyni zaprasza na bezpłatne szkolenia spawania z egzaminem DNV-GL.

Oferta skierowana jest do mieszkańców woj. pomorskiego, powyżej 24. roku życia, z wykształceniem najwyżej średnim, zatrudnionych w mikro/małych/średnich przedsiębiorstwach.

Więcej informacji pod nr. tel. 58 662 42 47, emailem kwalifikacje@fungo.com.pl oraz na stronie www.fundacjagospodarcza.pl.

Zostań wolontariuszem

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zachęca do wolontariatu.

Wolontariuszem może zostać każdy, kto ma trochę wolnego czasu i chęci by pomóc innym. MOPS na stałe współpracuje z kilkudziesięcioma wolontariuszami w różnym wieku od 14 do 70 lat. Zadania realizowane przez wolontariuszy są różnorodne i dopasowane do umiejętności, kwalifikacji i zainteresowań. Zaangażowanie wolontariusza jest dopasowane do oczekiwań i możliwości.

Osoby zainteresowane współpracą proszone są o kontakt osobisty bądź telefoniczny: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Grabowo 2, pokój 39A, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00, tel. 58 625 93 45.

Osoba do kontaktu: **Aleksandra Bładoszewska**.

Rodziny zastępcze poszukiwane

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe oraz zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie zespołu przy ul. Filomatów 2 lub dzwoniąc pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Klub Młodzieżowy

Fundacja Fly prowadzi zapisy do Klubu Młodzieżowego na bezpłatne korepetycje.

Klub zaprasza młodzież z klas VII-VIII podstawówki oraz III gimnazjum, zmotywowaną do podciągnięcia się w nauce.

Informacje i zapisy: w biurze Fundacji (ul. Świętojańska 36/2) w dni robocze w godz. 15.00-19.00.

Nie potrzebujesz? Oddaj

Sklep charytatywny „Z głębokiej szuflady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi zbiorke rzeczy, które mogą się jeszcze przydać innym.

Dochód przeznaczony na działania Klubu Młodzieżowego FLY, korepetycje i zajęcia pozalekcyjne dla gdyńskiej młodzieży.

Ogłoszenie

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym:

– przyjmuje interesantów w środy w godz. 17.00-19.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27); na miejscu plan wycieczek na 2019 rok.

– zbiera przedmioty z motywem kaszubskim w środy i czwartki w godz. 12.00-13.30 w holu YMCA (ul. Żeromskiego 26).

Kontakt tel. 885 031 956.

Mały procent, wielka sprawa

Zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”. W związku z trwającym do końca kwietnia okresem rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2018 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości przekazania 1% podatku na rzecz jednej z 91 organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców. Są to pieniądze, które każdego dnia zmieniają nasze miasto. Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a to, na jaki cel zechcemy przekazać nasz 1%, zależy wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, w kolejnych numerach „Ratusza” prezentujemy gdyńskie organizacje wraz z opisami. Dziś kolejne 10 organizacji.

„Adapa” Fundacja na Rzecz Osób z Autyzmem i Innymi Zaburzeniami Rozwoju KRS 0000295925

Fundacja ADAPA prowadzi działalność na rzecz osób z autyzmem i innymi zaburzeniami rozwoju oraz ich rodzin. Zarząd i Radę Fundacji tworzą zarówno rodzice, jak i profesjonalni naukowcy medycznych, psychologicznych i pedagogicznych.

Fundacja Szkwiał – Morze dla Młodzieży KRS: 0000312236

Fundacja SZKWAŁ Morze dla Młodzieży zajmuje się organizacją, popularyzacją i realizacją morskiej edukacji dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych i z rodzin dysfunkcyjnych. Załoga i wolontariusze z Fundacji dokładają wszelkich starań, by czas spędzony na pokładzie 78-letniego Jachtu SZKWAŁ pozwolił młodym ludziom dystansować się do problemów pozostawionych na lądzie. Kontakt z morzem i aktywność fizyczna integrują i wskazują młodzieży sposób na kreatywne i pożyteczne spędzenie wolnego czasu. W ciągu 7 lat istnienia Fundacji SZKWAŁ Morze dla Młodzieży w rejsach wzięło udział ok. 2500 osób.

Fundacja Aktywności Zawodowej KRS: 0000314083

Celem Fundacji jest prowadzenie działalności na rzecz aktywności zawodowej; w szczególności osób z niepełnosprawnościami, służącej rehabilitacji zawodowej, społecznej i leczniczej tych osób. Wspieranie społecznej aktywności obywateli, w tym m.in. takich grup społecznych jak: osoby z niepełnosprawnościami, seniorzy, bezdomni, bezrobotni, dzieci, kobiety oraz inne grupy społeczne wymagające wsparcia.

Fundacja SALUTARIS KRS: 0000320242

Zadania, jakie stawia sobie Fundacja to pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz

wyrównywanie szans tych rodzin i osób. Ponadto pomoc charytatywna, ochrona i promocja zdrowia, działania na rzecz osób z niepełnosprawnością oraz pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą. Fundacja promuje też zatrudnienie i aktywizację zawodową osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy. Pozostałe cele Fundacji to nauka, edukacja i wychowanie, krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży, a także upowszechnienie kultury fizycznej i sportu.

Stowarzyszenie Nowoczesny Senior KRS: 0000513588

Stowarzyszenie zajmujące się działaniami na rzecz środowiska seniorów w Gdyni.

Stowarzyszenie „Dlaczego Nie” KRS: 0000330444

Działalność Stowarzyszenia Dlaczego NIE to szeroko pojęta pomoc osobom, głównie dzieciom i młodzieży, z różną niepełnosprawnością intelektualną, motoryczną oraz z niepełnosprawnością sprzężoną, a także ich rodzinom i opiekunom. Stowarzyszenie zajmuje się m.in. organizowaniem specjalistycznych konsultacji i porad, pozyskiwaniem środków na diagnostykę, leczenie i rehabilitację osób z niepełnosprawnościami, prowadzenie rehabilitacji i terapii osób niepełnosprawnych, ochroną i promocją zdrowia. Organizuje turnusy rehabilitacyjne i inne formy czynnego wypoczynku dla osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin oraz opiekunów. Pozyskuje środki na diagnostykę, leczenie i rehabilitację.

Fundacja Studentów i Absolwentów Uczelni Wyższych – Pomeranian Students' Coalition KRS: 0000341169

Głównym celem fundacji jest chęć zagospodarowania młodych, ambitnych ludzi i stworzenie im platformy do wykorzystania ich potencjału na rzecz społeczeństwa

obywatelskiego. Fundacja kierując się przeświadczeniem, że im bardziej świadome, zaangażowane i odpowiedzialne będzie społeczeństwo, tym większe szanse rozwojowe będzie miała Polska, Gdynia i społeczności lokalne. Organizacja realizuje szereg projektów edukacyjnych kierowanych przede wszystkim do młodzieży. Są to m.in. Gdyńska Debata Młodych, Gdyńska Akademia Młodych czy Szkolenia dla Licealistów.

Stowarzyszenie Świętego Mikołaja Biskupa KRS: 00003436609

Celem Stowarzyszenia jest wspieranie rozwoju człowieka zgodnie z Ewangelią i zasadami katolickiej nauki społecznej, a w szczególności niesienie pomocy dzieciom, młodzieży, osobom starszym oraz rodzinom będącym w trudnej sytuacji życiowej. Poprzez swoje działania stowarzyszenie pragnie przywracać nadzieję, poczucie godności, pragnienie dobra, miłości i rozwoju.

Fundacja „Zmiany” KRS: 0000358021

Fundacja „Zmiany” pomaga osobom z niepełnosprawnościami w każdej dziedzinie ich życia. Prowadzi działania w zakresie pomocy społecznej, promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, działalność charytatywną. Zajmuje się również rehabilitacją medyczną, udziela wsparcia merytorycznego w kontakcie z bankami, urzędami, służbą zdrowia. Prowadzi wśród pracodawców działania promujące zatrudnianie osób z niepełnosprawnościami. Fundacja „Zmiany” wspomaga również seniorów, w aktywizowaniu i organizowaniu spotkań oraz wyjazdów.

Fundacja „Burasek” KRS: 0000274604

Fundacja Burasek opiekuje się wolno-
bytującymi kotami, zajmuje sterylizacją zwierząt. Prowadzi hospicjum dla kotów oraz sklep charytatywny przy ul. Abrahama 6.
Cdn.

Pomogą rozliczyć PIT

13 i 27 kwietnia w godz. 12.00-18.00 w CH Riviera (ul. Kazimierza Górskiego 2) pracownicy Pierwszego Urzędu Skarbowego pomogą przy obsłudze serwisu „Twój e-PIT” (obsługującego zeznania PIT-37 i PIT-38 za 2018 r.) oraz przy wypełnianiu innych zeznań PIT składanych drogą elektroniczną. Należy ze sobą zabrać dokumenty niezbędne do

wypełnienia zeznania podatkowego i deklarację PIT za rok 2017 (przychód za 2017 r. stanowi dane autoryzujące).

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza do siedziby na bezpłatną pomoc w rozliczaniu PIT-ów w **czwartki w godz. 17.00-19.00.**

XII Przegląd Amatorskich Filmów Uczniowskich

Pomorska Fundacja Filmowa zaprasza uczniów szkół średnich do udziału w XII Przeglądzie Amatorskich Filmów Uczniowskich ALBATROSY.

Albatrosy to konkurs filmowy skierowany do młodzieży szkół średnich. Praca zaangażowanych w projekt osób kształci zdolność pracy zespołowej, a także pomaga w doskonaleniu uważnego słuchania innych. Tworząc samodzielnie film młodzież uczy się twórczego patrzenia na rzeczywistość. Zrealizowane filmy można zgłaszać do 10 maja 2019.

Szczegółowe informacje na stronie albatrosy.wordpress.com i pod adresem mailowym m.drankiewicz@festiwalgdynia.pl.

Regulamin dostępny na albatrosy.wordpress.com/regulamin-3.

Nadesłane filmy będą pretendowały do nagród za najlepszy krótki film fabularny, najlepszy film dokumentalny i najlepszą animację lub film eksperymentalny - każda w wysokości 1200 zł. Dla twórców wszystkich wyróżnionych filmów przewidziane są nagrody rzeczowe!

Uroczysta gala rozdania nagród odbędzie się **14 czerwca** w Gdyńskim Centrum Filmowym.

Organizatorem konkursu jest Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni przy współpracy Gdyńskiej Szkoły Filmowej. Projekt otrzymał dofinansowanie Gminy Miasta Gdyni.

Kultura, sztuka, tradycja

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyński Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego zapraszają 13-14 kwietnia w godz. 10.00-17.00 na Kaszubski Kiermasz Wielkanocny, który będzie mieć miejsce w siedzibie KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18). Do nabycia specjalny kuchni kaszubskiej oraz upominki świąteczne.

Zapytaj polonistę

Gdyńska Telefoniczna Poradnia Języka Polskiego zaprasza do korzystania z telefonicznych konsultacji **codziennie w godz. 13.00-15.00** pod nr. tel. 607 379 404.

Dla dzieci i dorosłych

Szkoła Podstawowa nr 52 (ul. Okrzei 6) zaprasza na, realizowane z Budżetu Obywatelskiego, zajęcia „Gimnastyka ciała i umysłu”.

Kreatywne zajęcia dla dorosłych i dzieci, w czasie których uczestnicy wspólnie będą tworzyć dekoracje świąteczne, odbędą się **16 kwietnia w godz. 16.00-18.00.**

Zapisy: 607 755 287.

Ośrodek Leczenia Chorób Naczyniowych w nowej odsłonie

Oddział Chirurgii Naczyniowej w szpitalu św. Wincentego a Paulo w Gdyni został przebudowany. Dzięki temu udało się tam utworzyć Ośrodek Leczenia Chorób Naczyniowych. Na jego potrzeby zakupiono nowoczesny angiograf.

W ramach przebudowy powstały nowe pomieszczenia. To m.in.: czteroosobowa sala pozabiegowa – o zwiększonym nadzorze – z węzłem sanitarnym, śluza pacjenta i śluza personelu, pomieszczenie techniczne, pokój ordynatora i lekarzy, pomieszczenie angiografu i pomieszczenie sterowni angiografu, dyżurka lekarska, węzeł sanitarny dla osób z niepełnosprawnościami, łazienka dla personelu oraz szatnia z toaletą dla personelu. Będą one częścią Ośrodka Leczenia Chorób Naczyniowych.

Ośrodek mógł powstać dzięki dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. Koszt jego realizacji wyniósł 1,77 mln złotych. Z tego 1,73 mln złotych pochodziło ze środków samorządu województwa, a pozostała kwota - 41 tys. złotych to środki Szpitali Pomorskich. Stworzenie Ośrodka Leczenia Chorób Naczyniowych to pierwszy etap rozbudowy Oddziału Chirurgii Naczyniowej.

Oddział zyska jednak nie tylko nowe oblicze. Trafił tam również nowoczesny sprzęt. Zakupiono angiograf, czyli urządzenie służące do badania naczyń krwionośnych - tętnic, żył czy komór serca. Posiada on system Azurion 7 i 20-calowy detektor, który zapewnia nowe możliwości podczas interwencyjnych zabiegów kardiologicznych i naczyniowych. Wspomaga też personel i równocześnie zwiększa wydajność pracy.

Angiograf został sfinansowany w ramach projektu pod nazwą „Rozbudowa, przebudowa i doposażenie Szpitali Pomorskich Sp. z o.o. w celu zapewnienia kompleksowej diagnostyki i leczenia chorób cywilizacyjnych” z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Jego koszt to blisko 2,5 mln złotych.

Wolontariusz Osoby Niepełnosprawnej

Centrum Współpracy Młodzieży poszukuje otwartych i kontaktowych wolontariuszy, którzy lubią pracę z ludźmi i chcieliby zyskać doświadczenie w pracy z osobami niepełnosprawnymi.

Zadaniem wolontariuszy będzie pomoc osobom niepełnosprawnym w prowadzeniu niezależnego i aktywnego życia. W ramach udziału w projekcie wolontariusze wezmą udział w szkoleniach, zyskają przydatne doświadczenie, poznają inspirujących ludzi i będą mieć okazję zrobić coś dla innych.

Centrum zaprasza też pełnoletnie osoby z niepełnosprawnościami ruchowymi oraz niewidome lub słabowidzące zamieszkałe w Gdyni do skorzystania z bezpłatnego wsparcia wolontariuszy. Projekt skierowany jest do osób, które chcą prowadzić aktywne życie i spędzić czas w ciekawy sposób.

Zgłoszenia do 23 maja. Kontakt mailowy: wolontariuszON@cwm.org.pl lub tel. 58 620 24 80.

Więcej na www.cwm.org.pl.

W Gdyni rusza program szczepień przeciwko HPV

W gdyńskich przychodniach rozpoczęła się realizacja szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego. Szczepienia adresowane są do 13 i 14-letnich dziewczynek. Prezentujemy listę placówek, gdzie są one wykonywane i przypominamy, jak zapisać się do programu.

Program szczepień ochronnych przeciwko wirusowi HPV skierowany jest do dziewczynki zamieszkałych lub zameldowanych na terenie Gdyni. Przypominamy, że zaszczerpione mogą zostać tylko dziewczynki, które zostaną zarejestrowane do programu.

Rejestracja jest możliwa: on-line za pośrednictwem strony: www.zdrowie.gdynia.pl lub osobiście w Gdyńskim Centrum Zdrowia ul. Władysława IV 43 (piętro II) w godz. 8.00-16.00.

Prezentujemy listę placówek:

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej

Śródmieście przy: ul. Abrahama 57 oraz ul. Białowieskiej 1,

Baltic Clinic przy ul. Wielkokackiej 2/1B, Przychodnia Lekarska Obłuże II przy: ul. Sucharskiego 2 oraz ul. Podchorążych 10, Vita-Med Centrum Opieki Medycznej przy ul. Czeremchowej 1 oraz ul. Wejherowskiej 59,

Izabela Petecka Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej RIMED przy ul. Abrahama 38 i ul. Warszawskiej 34/36,

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SP ZOZ przy ul. Pułaskiego 4

Przychodnia Lekarska Grabówek przy ul. Ramuła 45,

Przychodnia Orłowo przy ul. Wrocławskiej 54,

Przychodnia Lekarska Witomino przy ul. Konwaliowej 2,

Sanus NZOZ Przychodnia Lekarska

Obłuże Leśne przy ul. Adm. J. Unruha 84, NZOZ Wzgórze Św. Maksymiliana przy ul. Legionów 67,

Przychodnia u Źródła Marii przy ul. G. Zapolskiej 1A,

Centrum Opieki Medycznej Extra-Med przy ul. Batalionów Chłopskich 7,

Puckie Centrum Medyczne przy ul. Podchorążych 10A,

Medica Plus przy ul. Wiczlińskiej 54,

Starmed przy ul. 10 Lutego 21,

NZOZ Przychodnia Lekarska Działki Leśne przy ul. Warszawskiej 34/36,

Clinica Medica przy ul. Staniszewskiego 1,

Centrum Medyczne Dąbrowa-Dąbrówka przy ul. Sojowej 22.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie: <https://zdrowie.gdynia.pl/> lub pod numer telefonu: 58 880 83 22.

Badanie profilaktyczne

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu. W Przychodni „U Źródła Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) badania odbywają się w poniedziałki w godz. 15.00-19.00 i środy 9.00-13.00. Rejestracja pod nr. tel. 58 660 03 23, 608 045 554. W Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) badania odbywają się we wtorki.

Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni (ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne badanie stóp u dzieci i dorosłych. Szczegóły i rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

Med-Activ Specjalistyczny Gabinet Korekcji Wad Postawy (ul. Warszawska 41/1) zaprasza na bezpłatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 6-17 lat. Rejestracja pod nr. tel. 58 66 444 00 od poniedziałku do piątku

w godz. 14.00-18.00.

Centrum Terapii Autyzmu SOTIS (ul. Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne badania dzieci w wieku 1,5-5 lat. Bezpłatne konsultacje obejmują: zebranie informacji o dziecku, obserwację indywidualną, opcjonalnie obserwację w kontakcie z rówieśnikami, przekazanie rekomendacji. Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077.

Pomoc psychologa i grupy wsparcia

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. Gen. Maczka 1) zaprasza 30 kwietnia o godz. 17.30 na spotkanie Grupy Wsparcia „Sami sobie”. Spotkanie poprowadzi specjalista w dziedzinie opieki medycznej i środowiskowej mgr Wiesława Szycha. Na spotkaniach można zdobyć wiedzę na temat chorób otępiennych, choroby Alzheimera i sposobów radzenia sobie z opieką nad osobą chorą lub podzielić się doświadczeniem.

Grupy Rodzinne AI-Anon (rodzin mających problem z piciem bliskiej osoby) zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę miesiąca mityng otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abstynenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek mityng otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

Anonimowi Depresanci zapraszają w piątki o godz. 18.00 na spotkania w domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) cierpiących z powodu depresji, mających niskie poczucie wartości, postrzegających swoje życie jako problem nie do rozwiązania. Można tam skorzystać z Programu 12 Kroków Anonimowych Depresantów.

„Anonimowi Jedzenioholicy” wierzą,

że kompulsywne jedzenie jest uzależnieniem, które tak jak alkoholizm i inne uzależnienia może być powstrzymana. Spotkania Jedzenioholików odbywają się w czwartki o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klub Abstynenta Krokus (ul. Traugutta 9).

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zaprasza do punktu konsultacyjnego dla osób z doświadczeniem kryzysu psychicznego. Punkt informacyjno-konsultacyjny „Samopomoc – Ex – In” (ul. Władysława IV 43) prowadzony jest przez specjalistów oraz osoby, które przeżyły kryzys psychiczny (ekspertów przez doświadczenie).

Kontakt i zapisy: tel. 792 803 929 lub mailowo: punktinfo.zapisy@gmail.com.

STRONA SENIORA

Międzypokoleniowe warsztaty kulinarne

Zespół Szkół Administracyjno-Ekonomicznych i Akademia Nowoczesnego Patriotyzmu zapraszają seniorów z wnukami na przedświąteczne warsztaty kulinarne.

Spotkanie „Ekonomik dla Orłowa”

w ramach projektu „Babcini i Dziadku może pójdziemy nad morze” odbędzie się **13 kwietnia w godz. 13.00-16.00** w auli Zespołu Szkół Administracyjno-Ekonomicznych (al. Zwycięstwa 194).

Wstęp wolny.

Muzyczna wiosna

Fundacja Adaptacja zaprasza **26 kwietnia o godz. 17.30** na **Koncert Charytatywny Bernadety Kowalskiej w Sali Koncertowej Morskiego Portu Gdynia S.A.**

Zaproszenie-cegiełka w kwocie 20 zł do odebrania w siedzibie Fundacji we wtorki i czwartki w godz. 15.00-17.30 oraz środy w godz.

10.00-12.00 (ul. Chylońska 217). Informacja pod nr. tel. 570 045 955.

Miejski Klub Seniora Wielki Kack (ul. Lipowa 15) zaprasza w każdy wtorek o godz. 12.30 na Karaoke, które prowadzą Janusz Michalak i Zygmunt Kusch.

Wstęp wolny.

Konkurs „Na rozstajach”

Dzienny Dom Pomocy Społecznej zaprasza Seniorów do udziału w **XIII Konkursie Poetyckim pt „Na rozstajach”**.

Chętni proszeni są o przesłanie 3 wierszy do **30 kwietnia 2019** na adres: Dzienny Dom Pomocy Społecznej, ul. Gen. Maczka 1, 81-

413 Gdynia lub na adres mailowy: b.kluk@mopsgdynia.pl.

10 maja o godz. 16.00 w DDPS odbędzie się recytacja wierszy przez uczestników oraz ogłoszenie wyników i wręczenie nagród.

Szczegółowych informacji udziela **Barbara Kluk**, tel. 58 622 24 24

Twórczość seniorów

Stowarzyszenie Nowoczesny Senior Gdynia zaprasza na wystawę prac: **Jolanty Jonczyk, Danuty Krzesowskiej, Elżbiety Miller i Marii Życzyńskiej.**

Prace są eksponowane w siedzibie Klubu przy ul. 2. MPS 9 (I piętro) do **17 kwietnia.**

YMCA Gdynia zaprasza do obejrzenia wystawy pt. „Żołnierze, których zdradził świat” autorstwa **Henryka Karpińskiego.** Prace można oglądać w siedzibie YMCA (ul. Żeromskiego 26) w godz. 9.00-15.00 do połowy maja.

Miejski Klub Seniora Wielki

Kack (ul. Lipowa 15) zaprasza Seniorów w każdy wtorek o godzinie 10.00 na warsztaty: „Kreatywne zajęcia plastyczne”.

Zajęcia prowadzi **Iwona Lange.**

Wstęp wolny.

Klub Miłośników Fotografii działający przy YMCA Gdynia w ramach Akademii Srebrnego Wieku zaprasza na wystawę „**Nasi Milusińscy**”. Ekspozycja dostępna będzie przez cały kwiecień w Bibliotece Grabówek (ul. Morska 113).

W holu YMCA będzie można obejrzeć wystawę grupy twórczej pod kierownictwem **Marka Wróbla.**

Zapisy na wycieczki

Polski Związek Emerytów (ul. Świętojańska 5/7) prowadzi zapisy na wyjazdy turystyczne: Pieniny i Zakopane – **24-31.05**, Warmia i Mazury – **8-10.06**, Łowicz, Żelazowa Wola, Nieborów – **5-7.07**, Podlasie **12-16.08**, Warszawa **23-25.08** i zdrowotne: Jastrzębia Góra: **19.04-3.05** i inne terminy, Truskawiec – **9-22.06** oraz **18-31.08.**

Informacje na stronie www.emeryci-gdynia.pl, tel. 58 621 84 25 i w biurze w poniedziałki w godz. 11.00-15.00; wtorki, środy, czwartki

w godz. 9.00-13.00.

YMCA Gdynia zaprasza na przyrodniczo-kulturową wycieczkę autokarową: **16-22.06** – Warmia-Mazury -Suwalszczyzna-Podlasie.

Zgłoszenia: YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26), od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-14.00.

Informacje: **Tadeusz Piątkowski** pod nr. tel. 661 136 056.

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym przyjmuje zapisy

Wielkopostny Dzień Skupienia – uroczystości franciszkańskie

13 kwietnia o godz. 14.00 w Kaplicy św. Antoniego z Padwy na „Wzgórzu św. Maksymiliana” (wejście od ul. Franciszkańskiej) rozpoczyna się obchody Wielkopostnego Dnia Skupienia dla Chorych, Niepełnosprawnych i Seniorów.

Mszy św. o godz. 14.00 będzie przewodniczyć ks. prałat **Stanisław Łada**, diecezjalny duszpasterz chorych i niepełnosprawnych.

Dzierganie z sercem

Fundacja Nadaktywni zaprasza w poniedziałki w godz. **18.00-20.00** do boxu nr 514 w podziemiach gdyńskiej hali targowej, gdzie w ramach „Manual Factory dzierganie z sercem” tworzy koce, skarpetki i zabawki na rzecz gdyńskiego hospicjum.

Informacji udziela **Urszula Zalewska**. Kontakt mailowy: nadaktywni@gmail.com lub tel. 693 780 510.

Swoje prace zaprezentują: **Wiesława Sawicka, Janusz Trojanowski, Joanna Kolasa, Alicja Fol, Alicja Aleksandrowicz, Aldona Sobierajska i Agnieszka Milżyńska-Kołaczek.**

Wystawę można oglądać do **15 czerwca.**

Miejski Klub Seniora Orłowo zaprasza na wystawę pt. „**Fotografia – moja pasja**”. Autorką prac jest **Bogusia Modro-Spierewka.**

Wystawę można oglądać do 7 maja w dni powszednie w godz. 12.00-15.00 w siedzibie klubu przy ul. Orłowskiej 66.

na wycieczki: Obory – **11.05**, Święta Lipka – **15.06**, Gietrzwałd – **8.06**, Kartuzy – **3.07**, Częstochowa-Górka Klasztorna – **22-23 czerwca.**

Zapisy YMCA Gdynia Żeromskiego 26, we wtorki i czwartki w godz. 12.15-13.30 pod nr. tel. 885 031 956.

Fundacja Fly zaprasza na wycieczki jednodniowe – dofinansowane z budżetu miasta. Zapisy w biurze fundacji (ul. Świętojańska 36/2) w dni robocze w godz. 9.00-15.00.

DZIELNICE W RATUSZU

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 (SP nr 28), e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżur pełni funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej. ***

Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 (ZS nr 9), e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 664 35 51. ***

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul. Jowisza 60 (SP nr 48), e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.chwarznowiczlino.pl. Czynne we wtorki, środy i czwartki w godz. 15.30-20.00. Dyżur Rewiowej Straży Miejskiej w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00. ***

Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl. W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. W poniedziałki w godz. 16.00-18.00 dyżuruje radca prawny. ***

Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiclińska 33, Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona www.radadabrowa.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. ***

Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy w godz. 15.00-19.00. ***

Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdynia-grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 14.30-18.00, środy, piątki w godz. 10.00-13.30, czwartki w godz. 15.30-19.00. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje Straż Miejska i Policja. ***

Radni miasta dyżurują

Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, ul. Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17 lub 504 196 330).

Marcin Belbot dyżuruje w 1. środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady Dzielnicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biurze Rady Dzielnicy Cisowa. Dyżur majowy (zamiast pierwszej środy miesiąca) odbędzie się 18 kwietnia, o godz. 16.30, m.belbot@gdynia.pl.

Danuta Białocka-Kostenecka dyżuruje po umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Biń dyżuruje po umówieniu, tel. 695 442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, tel. 58 665 70 64 lub mailowym: k.chachulski@gdynia.pl.

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia-kamiennagora.info. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. Dyżur Straży Miejskiej pod nr. tel. 661 600 572, a Policji pod nr. tel. 691 420 568. ***

Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia.pl. Strona www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska. ***

Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. Strona www.leszczynki.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 8.30-13.30, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.30-13.30. W 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. ***

Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. ***

Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluzeg@gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. ***

Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 14.00-18.00, wtorek, środa w godz. 9.00-13.00. ***

Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/radadzielnicy-orlowo. Biuro Rady czynne we wtorki w godz.

8.00-15.00 i czwartki w godz. 10.00-17.00. ***

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Dyżury funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek w godz. 17.00-18.00. ***

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Dempowo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. W 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej. ***

Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 10.00-14.00. ***

Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 15.00-18.00, środy w godz. 10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury strażników miejskich i dzielnicowego w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. ***

Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodworcowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona www.gdynia-wielkikack.info. Godziny pracy biura: wtorek: 10.00-18.00, środa 8.00-14.00. ***

Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. ***

Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 (SP nr 12), tel. 58 624 75 55. Biuro czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00.

Rady Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: I.dzierżak@gdynia.pl.

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Mały Kack i w Biurze Rady Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: ewakrym@op.pl

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Lekarskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszk dyżuruje w Biurze Rady Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 608 478 610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, Rada Śródmieście w 1. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00).

Elżbieta Sierżęga - dyżuruje po wczorajszym umówieniu: elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzibie Rady Dzielnicy Witomino-Radiostacja w 1. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 i w 2. środę

miesiąca w siedzibie Rady Działki Leśne.

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady Dzielnicy Witomino Radiostacja, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiót dyżuruje po umówieniu tel. 502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki Cisowskie-Dempowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzibie Rady Dzielnicy Cisowa w każdą ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Obłuże, w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Babie Doły, a w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30 - 17.30 w siedzibie Rady Dzielnicy Oksywie.

Jakub Ubych dyżur po wcześniejszym umówieniu się nr. tel. 601 975 906, e-mail jakub@ubych.pl.

Maja Wagner dyżuruje po umówieniu mailowo: majawag@gmail.com lub tel. 605 619 333.

Marcin Wołek dyżuruje po wcześniejszym umówieniu w Urzędzie Miasta i siedzibie Rady Dzielnicy Chylonia, m.wolek@gdynia.pl.

Sukcesy gdyńskich karateków

30 marca w Piasecznie odbył się IKO **Mazovia Cup, jeden z większych Turniejów karate kyokushin w Polsce. Zawody zgromadziły blisko 460 karateków, którzy rywalizowali w konkurencjach kata i kumite.**

Zawodnicy Pomorskiego Klubu Karate Kyokushin w składzie 10 osób reprezentowali Gdynię. Pierwsze miejsca wywalczyli; **Michalina Fic** (w kategorii kumite Młodzieżek 12-13 lat +55 kg) oraz **Mateusz Kołodziej** (w kategorii kumite Dzieci Młodsze 6-7 lat do 25 kg).

Mateusz Kołodziej, dla którego był to pierwszy start w turnieju karate w dobrym

stylu, wygrał obie walki. Drugie miejsce wywalczył **Julian Gajewski**, również debiutujący w kategorii kumite Dzieci Młodsze do 25 kg. Na trzecim miejscu znaleźli się; **Natalia Majkrzak** (kategoria kumite Kadetki 10-11 lat +45 kg), **Igor Chrościński** (kategoria kumite Dzieci 8-9 lat -35 kg), **Hubert Topolski** (kategoria kumite Juniorzy Młodszy 14-15 lat +65 kg).

Bez medalu lecz z cennym doświadczeniem wrócili: **Jeremiasz Mieczkowski** (jedna wygrana walka), **Tymoteusz Dragon** (jedna wygrana walka), **Szymon Mazurowski** i **Artur Kowalski**.

Gratulujemy.

Pływaj jak ryba w każdym wieku

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica SP 39 Gdynia prowadzi zapisy:

1. dzieci od 4. roku życia i młodzieży do grup: nauki pływania, doskonalenia technik pływackich, nauki pływania w płetwach klasycznych i w monopłetwie, nauka nurkowania w ABC (płetwy, maska, fajka).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumiejących pływać i dla doskonalących techniki pływackie w SP 39 (ul. Unruga 88) w **poniedziałki w godz. 18.45-19.30 i w środy godz. 18.00-18.45.**

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących pływać w Hotelu Mercure (ul. Armii Krajowej

22) **we wtorki w godz. 19.00-19.45 i w czwartki w godz. 18.45-19.30.**

2. **osób dorosłych:**

– nauki pływania – doskonalenia technik pływackich

– nauki pływania w płetwach klasycznych – nauka nurkowania w ABC (płetwy, maska, fajka).

Zajęcia odbywają się w Szkole Podstawowej nr 39 (ul. Unruga 88) w **środy w godz. 18.45-19.30.**

Zapisy i informacje **Krzysztof**, tel. 668 124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl. Więcej na www.uksblyskawica39gdynia.pl.

Gdyńska Droga Krzyżowa – organizacja ruchu

Zarząd Dróg i Zieleni informuje, że 12 kwietnia w godz. 18.30-19.30 ul. Świętojańska i al. Marsz. Piłsudskiego przejdą uczestnicy Gdyńskiej Drogi Krzyżowej.

W związku z przejściem uczestników wydarzenia ul. Świętojańska będzie zamknięta na odcinku 10 Lutego do al. Marsz. Piłsudskiego w **godz. 18.00-19.30** (w obu kierunkach). Po przejściu ruch będzie sukcesywnie przywracany.

W związku z zamknięciem ul. Świętojańskiej i al. Marsz. Piłsudskiego okresowo zmienione zostają trasy trolejbusów linii: 21, 22, 23, 24, 29 i 710.

Pojadą one ul. Władysława IV na odcinku wyłączonym oraz ul. 10 Lutego i ul. Świętojańską. Zmienione zostaną również trasy autobusów linii 128, 133 i 170.

Szczegóły na www.zkmgdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

na podstawie Zarządzenia nr 660/19/VIII/M z 26.03.2019 r. ogłasza wyniki otwartego konkursu na wdrażanie dobrych praktyk projektowych w przestrzeni miejskiej 2019. Na ogłoszony konkurs wpłynęły dwie oferty:

Oferta nr 1

Nazwa: Re:design - targowisko Orłowo

Instytucja: Stowarzyszenie Traffic Design

Oferta nr 2

Nazwa: Interaktywne projekty artystyczne na plaży Gdynia Orłowo.

Instytucja: Fundacja MOZI

Komisja Oceniająca przyznała następującą ilość punktów: Oferta nr 1 – 71,33, Oferta nr 2 – 79,16 Po zapoznaniu się z opinią Komisji Prezydent Miasta Gdyni przyznał dofinansowanie w wysokości 50 000,00 zł dla projektu „**Re:design - targowisko Orłowo**” zgłoszonego przez **Stowarzyszenie Traffic Design** oraz 50 000,00 zł dla projektu „**Interaktywne projekty artystyczne na plaży Gdynia Orłowo**” zgłoszonego przez **Fundację Mozi**.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 318 w budynku Urzędu Miasta Gdyni wykazów niezabudowanej nieruchomości położonej przy **ul. Płk. Stanisława Dąbka** oznaczonej w obrębie ewidencyjnym 0021 Oksywie:

– jako działka nr 401/2 o powierzchni 1.359 m², objęta księgą wieczystą GD1Y/00024843/3 Sądu Rejonowego w Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 685/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 2.04.2019r wywieszony został na okres od 5.04.2019 r. do 26.04.2019 r.,

– jako działka nr 401/3 o powierzchni 1.345 m², objęta księgą wieczystą GD1Y/00024843/3 Sądu Rejonowego w Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 686/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 2.04.2019r wywieszony został na okres od 5.04.2019 r. do 26.04.2019 r.,

– jako działka nr 406/2 o powierzchni 1.156 m², objęta księgą wieczystą GD1Y/00024843/3 Sądu Rejonowego w Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 686/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 2.04.2019 r. wywieszony został na okres od 5.04.2019 r. do 26.04.2019 r.

Kto o kulturze fizycznej wie najwięcej?

CKZiU nr 2 oraz dr Jarosław Kłodziński zapraszają uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych do konkursu wiedzy o Kulturze Fizycznej.

Eliminacje odbędą się w szkołach, a półfinał w CKZiU nr 2 **17 maja 2019 roku.**

Regulamin konkursu znajduje się na www.klodzinski.info.pl

Zgłoszenia (do 26 kwietnia) lub pytania należy kierować na j.klodzinski@gdynia.pl.

Ucz się w klasie sportowej

Szkoła Podstawowa nr 40 (ul. Rozewska 33) ogłasza zapisy do 1 klasy sportowej o profilu pływackim na rok szkolny 2019/2020.

Klasa sportowa jest tworzona przy współpracy z Klubem Sportowym Delfin Gdynia.

Treningi będą prowadzone przez trenerów klubu KS Delfin.

Zasady rekrutacji oraz wszelkie dokumenty są dostępne na stronie SP nr 40 www.sp40gdynia.pl oraz w sekretariacie szkoły.

Szkoła wędkarska

Rada rejonu kół gdyńskich Polskiego Związku Wędkarskiego zaprasza dzieci i młodzież do udziału w zajęciach Młodzieżowej Szkoły Wędkarskiej.

Zajęcia odbywają się w Szkole Podstawowej nr 31 (ul. Chyłońska 227) w **czwartki w godz. 16.30-18.30.** Udział w zajęciach jest nieodpłatny. Po ukończeniu można uzyskać kartę wędkarską.

Zajęcia prowadzą: **Adam Kaczmarek**, tel. 502 131 916 i **Sylwester Ostapiak**, tel. kom. 668 022 922, s.ostapiak@gmail.com.

Szkolenia komputerowe

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) informuje o bezpłatnych szkoleniach komputerowych dla osób powyżej 50. roku życia (poziom podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 i 609 150 122 od poniedziałku do czwartku w godz. 13.00-16.00.

Zumba i Ty

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. Dąbka 207) oraz dr Jarosław Kłodziński zapraszają 27 kwietnia na bezpłatne zajęcia Zumba i Ty.

Start o godz. 10.00. Regulamin do zaakceptowania na www.klodzinski.info.pl. Zumbę poprowadzi instruktorka **Natalia Wargacka**.

Panowie mile widziani.

Zapisy sportowe

Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziewczęta i chłopców ze szkół podstawowych oraz starszą młodzież na treningi piłki siatkowej. Treningi odbywają się w soboty i niedziele o godz. 9.00 w ŻS nr 15 (ul. Jowisza 60). Zajęcia trwają 75 minut.

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone są w grupach: Robaczki (rocznik 2014), Krasnale (rocznik 2013), Bambini (roczniki 2011/2012) i Starszaki (rocznik 2010 i starsi). Odbywają się w weekendy w hali lekkoatletycznej GCS (ul. Olimpijska).

Kontakt tel. 501 643 089 lub mailowy: trenerzypag@gmail.com.

Wykaz zabytków wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie administracyjnym Gminy Miasta Gdyni, dla których przyznane zostały dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane

Uchwałą nr VII/196/19 Rady Miasta Gdyni z 27 marca 2019 r. przyznane zostały dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie administracyjnym Gminy Miasta Gdyni.

1. **Budynek mieszkalny, ul. Abrahama 28**, nr w rejestrze zabytków 1845, dotacja na remont klatki schodowej, w wysokości do 91 172,99 zł.
2. **Kościół pw. św. Michała Archanioła, prospekt organowy, ul. Arciszewskich 2**, nr w rejestrze zabytków B-361, dotacja na renowację prospektu organowego, w wysokości do 50 117,00 zł.
3. **Kościół parafialny pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, ul. Armii Krajowej 46**, nr w rejestrze zabytków 1927, dotacja na remont dachu, w wysokości do 93 584,10 zł.
4. **Budynek mieszkalny, d. F. E. BGK, Gdynia, ul. 3 Maja 27-31**, nr w rejestrze zabytków 1036, dotacja na remont elewacji wewnętrznej, w wysokości do 106 296,39 zł.
5. **Uniwersytet Morski, ul. Morska 81-87**, nr w rejestrze zabytków 1153, dotacja na remont elewacji budynku A Uniwersytetu Morskiego, w wysokości do 100 000,95 zł.
6. **Budynek mieszkalny, ul. św. Mikołaja 9**, nr w rejestrze zabytków 1875, dotacja na prace restauratorskie przy werandzie i tarasie, w wysokości do 28 500,00 zł.
7. **Budynek mieszkalny „Willa Sokola”, ul. Sieroszewskiego 7**, nr w rejestrze zabytków 1031, dotacja na kontynuację prac przy odrestaurowaniu historycznego ogrodzenia oraz wykonanie izolacji pionowej fundamentów, w wysokości do 26 250,00 zł.
8. **Zespół kościoła parafialnego pw. św. Antoniego Padewskiego i klasztoru franciszkanów, ul. Ujejskiego 40**, nr w rejestrze zabytków 1933, dotacja na kontynuację prac przy renowacji murów oraz schodów zewnętrznych, w wysokości do 29 992,85 zł.
9. **Budynek „Polska YMCA”, ul. Żeromskiego 26**, nr w rejestrze zabytków 1911, dotacja na renowację drzwi wejściowych zewnętrznych, w wysokości do 63 000,00 zł.
10. **Dom zakonny, al. Piłsudskiego 2**, dotacja na naprawę i renowację gzymsu oraz wymianę rynien, rur spustowych i opierzeń blacharskich, w wysokości do 25 961,25 zł.
11. **Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 57**, dotacja na remont elewacji tyłnej, w wysokości do 36 181,64 zł.
12. **Budynek mieszkalny, ul. Zygmunta Augusta 13**, dotacja na remont elewacji dziedzińca B oraz wschodniej, w wysokości do 100 635,41 zł.
13. **Budynek Akwarium Gdynińskiego, al. Jana Pawła II 1**, dotacja na remont tarasu zewnętrznego, w wysokości do 68 827,95 zł.
14. **Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 103**, dotacja na remont elewacji frontowej powyżej parteru, w wysokości do 21 503,47 zł.

Szkoła Podstawowa nr 21 (ul. Jana z Kolna 5)

poszukuje kandydatów na stanowisko główny księgowy w pełnym wymiarze czasu pracy.
Informacje w siedzibie szkoły oraz w BIP.

Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. Jowisza 60)

zatrudni pracownika na stanowisku: **sprzątaczkę na 3/4 etatu**. Praca od poniedziałku do piątku w godz. 15.30-21.30.
CV należy składać u kierownika administracyjnego szkoły lub przesyłać na adres e-mail: sekretariat@sp48.pl. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tel. 507 203 102 .

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40 (ul. Rozewska 33)

zatrudni pomoc kuchenną w pełnym wymiarze godzin (na zastępstwo).
Zgłoszenia (CV) można złożyć osobiście lub przesłać na adres e-mail: sp40@poczta.fm, tel. 58 623 25 88.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 11 (ul. Wrocławska 52)

zatrudni pracownika obsługi na stanowisku **sprzątaczkę w wymiarze 5/8 etatu**, praca w godz. 14.00-19.00.
CV można składać w sekretariacie w godz. 8.00-16.00 lub na adres e-mailowy sekretariat@sp11.edu.gdynia.pl. Kontakt tel. 58 664 69 05.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428 wykazu i stawki czynszu dzierżawnego oraz warunków przetargu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych w Gdyni przy **skwerze Kościuszki - al. Jana Pawła II, bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, ul. Ejsmonda, ul. Władysława IV, ul. Orłowskiej , ul. Przebendowskich i al. Zwycięstwa**, stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia nr 699/2019/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 2.04.2019 roku, przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony od 1.06.2019 r. do 31.05.2020 r. w godz. 8.00-22.00 w celu prowadzenia usług gastronomicznych, sprzedaży napojów gorących, zimnych w tym soków (z wyłączeniem napojów alkoholowych), owoców w zamkniętych pojemnikach i lodów w mobilnych punktach gastronomicznych – w formie pojazdów usługowych funkcjonujących na bazie rowerów i skuterów.
Wykaz wywieszono na okres od 5.04.2019 r. do 26.04.2019 r.

Dyrektor Przedszkola nr 44 (ul. Tatarczana 4)

ogłasza konkurs na stanowisko **Głównego Księgowego w wymiarze całego etatu**. Pełna wersja ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej: <https://www.gdynia.pl/bip/przedszkole-nr-44,905>.
Dokumenty należy składać **do 30.04.2019 r.** w zamkniętych kopertach z dopiskiem: „Nabór na wolne stanowisko urzędnicze głównego księgowego” w siedzibie przedszkola. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr. tel. 58 6293062.

Dyrektor Gdynińskiego Centrum Sportu

przedkłada wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem.

Dyrektor Gdynińskiego Centrum Sportu z siedzibą w Gdyni (81-538) przy ul. Olimpijskiej 5/9, zgodnie z postanowieniami art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2018 poz. 2204 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr VII/216/19 Rady Miasta Gdyni z 11 marca 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości położonej w Gdyni przy bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego na działkach nr 432 i 434 obręb Kamienna Góra i uchwałą nr VII/217/19 Rady Miasta Gdyni z 11 marca 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości położonej w Gdyni przy bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego na działkach nr 434 i 436 obręb Kamienna Góra podaje do publicznej wiadomości, wykaz przeznaczonych do oddania w najem następujących nieruchomości na warunkach wskazanych na stronie BIP Gdynińskiego Centrum Sportu:
<https://www.gdynia.pl/bip/nieruchomosci,1259/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonych-do-oddania-w-najem,536187>.

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych

informuje o wywieszeniu w siedzibie Zarządu (ul. Warszawska 67A na tablicy ogłoszeń znajdującej się na I piętrze wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, dla których prowadzona jest księga wieczysta KW 5112 położonych w ZMHT przy **ul. Wójta Radtkego 36/38/40** przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie działalności handlowej, usługowej.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni tj. w dniach 12.04-2.05.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń przy pokoju 430, na IV piętrze w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 631/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni - nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy **ul. Puckiej**, o powierzchni 186 m², obejmującej działki nr 440/1 i 440/2 obręb 0010 Chylonia, dla której prowadzona jest księga wieczysta o numerze GD1Y/0017303/4, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata z przeznaczeniem na składowanie.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni, tj. od 4.04.2019 r. do 25.04.2019 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 (ul. Uczniowska 1)

zatrudni od zaraz w pełnym wymiarze czasu pracy na zastępstwo pracownika do prac konserwacyjnych i dozoru nad budynkiem szkoły.
Więcej informacji można uzyskać pod nr. tel. 58 624 09 74.



MIASTO GOSPODARZ

ZOBACZ PRZYSZŁE GWIAZDY W GDYNI!

Mistrzostwa Świata FIFA U-20 Polska 2019

POLSKIE MISTRZOSTWA

Mistrzostwa Świata FIFA-U20 2019 odbędą się od 23 maja do 15 czerwca w sześciu polskich miastach: Gdyni, Bielsku-Białej, Bydgoszczy, Lublinie, Łodzi i Tychach. W turnieju rywalizować będą 24 najlepsze drużyny świata. W niespełna miesiąc rozegrane zostaną 52 spotkania.

10 MECZÓW W GDYNI

Na Stadionie Miejskim w Gdyni rozegranych zostanie 10 meczów: od fazy grupowej, przez 1/8 finału, ćwierćfinał, półfinał, aż do meczu o trzecie miejsce. W pierwszej fazie turnieju nad polskim morzem wystąpią reprezentacje: Francji, Włoch, Meksyku, Japonii, Ekwadoru, Mali oraz Arabii Saudyjskiej.

BILETY OD 10 ZŁOTYCH

Zakup biletów nie warto odkładać na ostatnią chwilę. Sprzedaż wejściówek odbywa się według zasady „kto pierwszy, ten lepszy” poprzez oficjalną platformę internetową: FIFA.com/tickets/U20WC. Bilety dostępne są w dwóch kategoriach cenowych: 10 i 20 złotych.

Zakupione przez internet bilety można wydrukować w domu (format A4). Każdy bilet zawiera unikalny kod, który będzie sprawdzany przy wejściu na stadion. Sprzedaż wejściówek nie będzie prowadzona w kasach obiektu.

23 maja	Meksyk		18:00		Włochy
25 maja	Francja		18:00		Arabia Saudyjska
26 maja	Meksyk		15:30		Japonia
28 maja	Arabia Saudyjska		20:30		Mali
29 maja	Ekwador		18:00		Meksyk
31 maja	Mali		18:00		Francja

2 czerwca, 17:30: mecz 1/8 finału

8 czerwca, 17:30: ćwierćfinał

11 czerwca, 17:30: półfinał

14 czerwca, 20:30: mecz o 3. miejsce



© FIFA TM

WSCHODZĄCE GWIAZDY WARTO MILIONY

Najdroższym zespołem, który zagra w Polsce jest reprezentacja Francji. „Trójkolorowi” są warci ponad 120 milionów euro! Największe gwiazdy drużyny znad Sekwany to: **Dan-Alex Zagadou** (Borussia Dortmund), **Alban Lafont** (AC Fiorentina) czy **Moussa Diaby** (PSG). Dwa mecze grupowe Francuzi rozegrają w Gdyni. Na Stadionie Miejskim zmierzą się z Arabią Saudyjską (25 maja, 18:00) i Mali (31 maja, 18:00).

ŻUBR MASKOTKĄ

Oficjalną maskotką turnieju jest Grzywek – sympatyczny polski żubr, który symbolizuje determinację, radość i zabawę, czyli wszystko to, co jest fundamentem Mistrzostw Świata FIFA U-20.

Bilety w sprzedaży już od 10 zł!

pl.fifa.com